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وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری:

حافظ بزرگ‌ترین سرمایه 
فرهنگی ایران در دنیای 

پرتلاطم امروز است
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، حافظ را بزرگترین سرمایه 

فرهنگی ایران در دنیای پرتلاطم امروز ...

رئیس‌جمهور: 
ارتباط ایران و روسیه، صمیمانه 

و راهبردی است
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ضمن 
تأکید بر توسعه همکاری‌های مشترک بین 
دو کشور گفت: ارتباط ‌ما با روسیه صمیمانه 

و ‌راهبردی است. رئیس‌جمهوری ... 23

تشویق، نه اجبار
مسئله جمعیت و بحرانی که چندسالی است از هر تریبونی 
به گوش رسد و همه مسولین نظام متفق القول روی آن 
اشتراک نظر دارند  اما  آنقدری که نهادهای مختلف برای 
سیاست‌های کاهش جمعیت و فرزندآوری با یکدیگر 
هماهنگ بودند برای افزایش فرزندآوری و افزایش جمعیت 
هماهنگی‌های لازم در سیاست‌گذاری و اجرا را ندارند و این 
موضوع  و اهمیت از آن نیز دست از مسائلی نیست که 
مانند دیگر مشکلات کشوری بتوان با چند حرکت چکشی 
و اقدامات ضربتی آن را بتوان آن نتیجه رساند یا نتیجه 
آن را به زودی در جامعه مشاهده کنند. در دو دهه اخیر 
رگبار تبلیغات فرزند کمتر زندگی بهتر تأثیرات خود را نشان 
داد اما در چندسال اخیر علاوه بر تغییر فرهنگ فرزندآوری 
مشکلات اقتصادی نیز به آن اضافه شد تا این فرهنگ 
استمرار داشته باشد. این مسئله بیش از می‌توان تصور 
کرد لازم به تهیه پیش نیاز دارد تا بتوان دو دهه را جبران 
کرد و سیستم نهادینه را جبران کرد. کارشناسان معتقدند 
سیاست‌های غلط ما در حوزه جمعیت، فرهنگ‌سازی غلط 
فرزند کمتر زندگی بهتر و سایر عوامل کاملا در سیستم‌ ما 
نهادینه شده است و اکنون که متوجه این سیاست‌گذاری 
غلط شده‌ایم، نهادهای ذیربط هماهنگی لازم برای بازگشت 
به سیاست‌های طبیعی درست افزایش جمعیت را ندارند. با 
این حال وقتی پای مسائلی مانند افزایش جمعیت به میان 
می‌آید میان رویکرد تشویقی و تنبیهی تفاوت از زمین تا 
آسمان است. روزی  تهدید می‌شد به فرزندان چهارم برخی 
خدمات محروم است روزی برای هر نوزاد تسهیلات ویژه‌ای 
در نظر گرفته شود.  باید در نظر داشت هر کاری اگر بخواهد 
با زور و اجبار همراه باشد قطعاً با واکنش منفی هم روبه‌رو 

خواهد شد. 
اگر شرایط ازدواج جوانان تسهیل شود یا زوج‌های جوان 
نگرانی بابت اشتغال و مسکن و آینده اقتصادی وجود 
نداشته باشند تعداد خانوارهایی که تمایل به نداشتن فرزند 
دارند بسیار کم می‌شود چرا که اغلب جوانان مایل هستند 
و می‌خواهند که بچه‌دار شوند. پس در این شرایط است 
که می‌توانیم افزایش جمعیت داشته باشیم نه با زور و 
طرح‌هایی که یک شبه و بدون کارکارشناسی تصویب شده 
باشد. به هر ترتیب رسیدن به این هدف نیازمند کمک به 
دولت و فراهم آوردن منابع مالی برای اجرای طرح‌های 

تشویقی است؛ طرح‌های کاملًا کارشناسی شده. 

در اجلاسیه شهدای شهرداری شیراز و پاسداشت یاد شهدا مطرح شد؛

خدمت جهادی با تأسی از شهدا

ایرنا- رئیس سازمان غذا و دارو با رد شایعه کمبود 
واکسن آنفلوآنزا و تأمین آن از طریق واردات گفت: 
شرکت تولید کننده واکسن آنفلوآنزا در ایران تاکنون 
۱۹۵ هزار دز واکسن به معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت برای تزریق رایگان به گروه‌های پرخطر 
تحویل داده است. سیدحیدر محمدی گفت: قرار است 
۲۰۰ هزار دز دیگر نیز برای توزیع در داروخانه‌ها در 
اختیار شرکت‌های پخش دارو قرار گیرد. منتظریم این 
شرکت واکسن‌های تولیدی را زودتر تحویل دهد تا در 
اختیار مردم قرار دهیم؛ شرکت تولید کننده واکسن 
آنفلوآنزا در ایران تاکنون ۱۹۵ هزار دز واکسن تحویل 
معاونت بهداشت وزارت بهداشت برای تزریق رایگان 

به گروه‌های پرخطر، داده است. محمدی در خصوص 
واردات واکسن آنفلوآنزا نیز بیان کرد: تاکنون در 
مجموع حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار دز مجوز واردات 

واکسن داده شده که حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار دز 
آن وارد کشور شده و در داروخانه‌ها در دسترس مردم 
قرار دارد. رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: طبق 
رصدی که انجام شده در حال حاضر واکسن آنفلوآنزا 
هم در شرکت‌های پخش دارو و هم داروخانه‌ها موجود 
است. ۲۵۰ هزار دز نیز واکسن خارجی برای تزریق 
به گروه‌های پرخطر تحویل معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت شده است. وی یادآور شد: مردم می‌توانند 
از طریق سامانه تی‌تک به آدرس ttac.ir یا آدرس 
mobile.ttac.ir در قسمت داروهای کمبود جستجو 
کرده و نزدیک ترین داروخانه به محل جست‌وجو که 

واکسن آنفلوآنزا دارد را انتخاب و واکسن تهیه کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد:

تحویل ۱۹۵ هزار دز واکسن ایرانی آنفلوآنزا به گروه‌های پرخطر

وضعیت ملک ردیف یک )سوله(:
آدرس: شیراز – خیابان انقلاب)مشیرفاطمی( – قبل از خیابان هدایت  - سمت راست )یک قطعه سوله(

مساحت: 428/5 مترمربع – شماره پرونده ملکی: 7970
قیمت پایه مزایده جهت اجاره هر یک ماه مبلغ 400/000/000 ریال می‌باشد.

**سوله مزبور صرفاً جهت انباری اجاره داده می‌شود.**
وضعیت ملک ردیف دو )مغازه(:

آدرس : شیراز – خیابان انقلاب)مشیرفاطمی( – ابتدای خیابان هدایت  - سمت راست مجاورمغازه کفش شیما
مساحت: همکف مغازه 40/70 مترمربع بانضمام 20 مترمربع زیرزمین – شماره پرونده ملکی: 7557

قیمت پایه مزایده جهت اجاره هر یک ماه مبلغ 450/000/000 ریال می‌باشد.
شرایط مزایده :

1- متقاضیان می‌بایست مبلغ 50/000/000 ریال بصورت كي فقره چك تضمین شده بانکی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به کد شناسه 
ملی 14003127610بدون پشت نویسی بعنوان ودیعه حق شرکت در مزایده نزد سازمان به امانت بگذارند. )توضیح اینکه در صورت برنده شدن و 

انصراف متقاضی از تنظیم قرارداد کل مبلغ ودیعه به نفع سازمان ضبط خواهد شد.(
2- مدت قرارداد جهت 12 ماه شمسی می‌باشد و پس از آن بنا به صلاحدید موجر مجدداً تصمیم‌گیری خواهد شد.

3- در صورت برنده شدن، فرد متقاضی می‌بایست 6 فقره چک 2 ماهه معادل 12 ماه اجاره پیشنهادی به‌عنوان اجاره بهاء نزد سازمان اموال و 
املاک تحویل نماید.

4- مهلت اخذ درخواست‌های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده از تاریخ 1403/07/21 لغایت 10 صبح 1403/08/02 می‌باشد و زمان 
بازگشایی پاکات مزایده 10 صبح روز چهارشنبه 1403/08/02 می‌باشد.

5- مزایده بصورت کتبی برگزار می‌گردد و در روز مزایده چنانچه شخصی متقاضی، رقم بیشتری از بالاترین قیمت پیشنهادی مکتوب باشد، 
مزایده بصورت حضوری بین متقاضیان برگزار و بیشترین رقم پیشنهادی حضوری ملاک عمل خواهد بود. ضمناً در صورت عدم حضور متقاضی، 

معرفی نماینده از سوی متقاضی جهت شرکت در مزایده حضوری الزامی‌است.
6- مغازه و سوله با وضع موجود اجاره داده می‌شود و هرگونه هزینه مازاد از جمله نصب و تغییر دکور و غیره بعهده مستأجر می‌باشد.

7- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله تا زمان تنظیم قرارداد در هر صورت مختار می‌باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ذیل تماس حاصل نموده و یا به آدرس: خیابان خلیلی – نبش کوچه 8 –طبقه دوم واحد املاک 

جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده مراجعه فرمایید. 
    071-36264032-36279394-36261888 – 09932186837

 سازمان اموال و املاک ستاد- استان فارس

توجهتوجه آگهی مزایده اجاره یک باب مغازه و سوله
بصورت کتبی و حضوری
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ولادت

مبارک باد

سی‌وهشتمین مرحله جهش عمرانی شهرداری شیراز با اعتبار 11 هزار میلیاردریال رقم خورد؛

همت شبانه‌روزی با ارتقاء خدمات ایمنی و فرهنگی
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صهیونیست‌ها نمی‌توانند شکست‌های راهبردی خود را جبران کنند
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رئیس‌جمهور: 

ارتباط ایران و روسیه، صمیمانه و راهبردی است
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه ضمن 
تأکید بر توسعه همکاری‌های مشترک بین دو 
کشور گفت: ارتباط ‌ما با روسیه صمیمانه و 

‌راهبردی است.
رئیس‌جمهوری‌اسامی‌ایران در حاشیه حضور 
در همایش بین‌المللی »ارتباط متقابل زمان‌ها و 
تمدن‌ها-مبنای صلح و توسعه« که به مناسبت 
سیصدمین سالگرد »مختومقلی فراغی« در 
ترکمنستان برگزار شد، با رئیس‌جمهور روسیه 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
 رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از فرصت دیدار 
با همتای روس خود گفت:‌ از نظر اقتصادی و 
فرهنگی ارتباطات ما روز به روز تقویت شده و 
قوی‌تر می‌شود. روند رو به رشد همکاری‌های 
ایران و روسیه با توجه به اراده رهبران عالی 
دو کشور به ضرورت تقویت این ارتباطات باید 

تسریع شود.
پزشکیان با بیان اینکه ایران و روسیه 
ظرفیت‌های متقابل و مکمل خوبی دارند و 
می‌توانند به یکدیگر کمک کنند، افزود: مواضع 

ما در دنیا خیلی نزدیک‌تر از دیگران به یکدیگر 
است.

رئیس‌جمهور با ابراز امیدواری نسبت به تسریع 
در امضای سند راهبردی مشارکت ایران و 
روسیه، بر توسعه همکاری‌های فیمابین تأکید 
کرد و اظهار داشت: امیدوارم در جریان حضور 
در اجاس بریکس در روسیه، این معاهده را 

نهایی کنیم.
 پزشکیان با اشاره به وضعیت بحرانی منطقه 
تصریح کرد: رژیم صهیونیستی هیچ‌ چارچوب 
رعایت  را  بین‌المللی  انسانی  و  حقوقی 
نمی‌کند و شرایط در منطقه بحرانی است؛ 
‌کشورهای اروپایی و آمریکا نمی‌خواهند 
 ارتباطات کشورهای منطقه در بستر آرامی

ادامه یابد.
رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار ضمن 
ابراز خرسندی از این گفت وگو اظهار داشت: 
همکاری‌های دو ‌کشور برای ما اولویت بالایی 
دارد و توسعه روابط و افزایش حجم تجارت 
 میان دو طرف خیلی خوب در حال انجام

است.

از  دعوت  ضمن  پوتین  ولادیمیر 
رئیس‌جمهوری‌اسامی‌ایران برای شرکت در 
اجلاس بریکس و برگزاری نشست مشترک 
دوجانبه گفت: ما به طور مشترک در سطح 

بین‌المللی همکاری می‌کنیم و ارزیابی‌ها و 
رویکردهای جهانی ما یکسان است.

همچنین مسعود پزشکیان در پاسخ به سؤال 
رژیم صهیونیستی  اقدامات  درباره  خبرنگاری 

گفت: رژیم صهیونیستی باید دست از کشتار 
بردارد، انسان‌های بیگناه را نکشد، خانه‌ها را 

بمباران نکند.
وی افزود: رژیم صهیونیستی با قدرتی که در 
دست دارد، همه قوانین بین‌المللی، حقوق بشر و 
هر چیزی را زیر پا گذاشته و کسی هم نمی‌تواند 
حرفی به او بزند برای اینکه آمریکا و اروپا از او 

پشتیبانی می‌کنند.
رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر 
اینکه رابطه با روسیه را چگونه می‌بینید، عنوان 
کرد: ما به طور کلی با کشورهای همسایه از 

قدیم ارتباط خوبی داشتیم.
پزشکیان با بیان اینکه شعار امسال سازمان ملل 
متحد صلح، امنیت و کرامت انسان است، گفت: 
این یعنی ما باید براساس صلح، امنیت و کرامت 

با همه برخورد کنیم.
وی خاطرنشان کرد: چه در ارتباط با روسیه که 
ارتباط قدیمی‌با ما دارد و چه همه کشورهایی 
که در منطقه هستند، ما دوست داریم با همه 
آنها در صلح و آرامش و حفظ کرامت انسانی 

زندگی کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور: 
دولت پذیرای طرح‌های کارشناسی شده 

برای حل ناترازی‌هاست
ایسنا- معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید از بیان سخنان 
شعاری پرهیز کرد، گفت: دولت چهاردهم پذیرای طرح‌های کارشناسی 
شده با توجه به منابع کشور برای حل ناترازی‌ها به‌ویژه ناترازی‌ها 
در حوزه انرژی است. محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای 
فراکسیون امید مجلس دهم، این فراکسیون را یکی از منظم ترین 
فراکسیون‌های مجالس ایران برشمرد و گفت: تشکیل جلسات منظم 
فراکسیون امید بعد از اتمام دوره مجلس دهم نشان از ظرفیت بسیار 
مناسب اعضای این فراکسیون برای ارائه مشورت‌های کارشناسی به 

مسئولان دارد.
وی بر لزوم احصاء چالش‌های مهم کشور و ارائه راهکار برای حل این 
چالش‌ها از سوی اعضای فراکسیون امید تأکید کرد و افزود: فضایی که 
بعد از انتخابات ریاست جمهوری در کشور حاکم شد با رویکرد همدلی 
و همگرایی برای حل مشکلات کشور است و به همین دلیل می‌طلبد 
که همه دلسوزان با مبنا قرار دادن منافع ملی مسئولان را برای رسیدن 
به اهداف اسناد بالادستی کمک کنند و در این بین ارائه مشورت‌های 
کارشناسانه از سوی همه صاحب نظران از جمله اعضای فراکسیون 

امید مجلس دهم می‌تواند کارساز باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید از بیان سخنان شعاری 
 پرهیز کرد، گفت: پیشرفت و توسعه کشور دغدغه اصلی همه علاقه مندان 
به ایران است و مسیر پیشرفت کشور جز با همدلی بین مردم 
و مسئولان و ارجح دانستن منافع ملی بر منافع شخصی امکان 
پذیر نیست.وی تأکید کرد: دولت چهاردهم پذیرای طرح‌های 
 کارشناسی شده با توجه به منابع کشور برای حل ناترازی‌ها 
به‌ویژه ناترازی‌ها در حوزه انرژی می‌باشد.در ابتدای این دیدار  تعدادی 
از اعضای فراکسیون امید به بیان دغدغه‌های خود در ارتباط با وضعیت 

کشور پرداختند.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل: 
به دنبال جنگ و تشدید تنش نیستیم

باشگاه خبرنگاران-  نماینده دائم ایران در سازمان ملل اعلام کرد: 
جمهوری‌اسلامی‌ایران کاملًا آماده است تا از حاکمیت و تمامیت ارضی 
خود در برابر هرگونه تجاوز که منافع حیاتی و امنیت آن را هدف قرار 

دهد، دفاع کند.
امیرسعید ایروانی گفت: ایران به‌طور قطع از حق ذاتی خود برای دفاع 
مشروع، کاملًا مطابق با حقوق بین‌الملل، استفاده خواهد کرد و شورای 

امنیت را از پاسخ قانونی خود مطلع خواهد کرد.
دیپلمات ارشد جمهوری‌اسلامی‌ایران در سازمان ملل تصریح کرد: 
لبنان در آستانه فروپاشی انسانی قرار دارد و جامعه بین‌المللی نباید 
اجازه دهد که این فاجعه بدتر شود. ضروری است که کمک‌های 
بشردوستانه بدون مانع به لبنان برسد یابد. جامعه بین‌المللی باید فوراً 
حمایت مالی و لجستیکی لازم را فراهم کند تا اطمینان حاصل شود 

که لوازم ضروری به جمعیت‌های آسیب‌دیده می‌رسد.
ایروانی خطاب به شورای ۱۵ عضوی امنیت سازمان ملل گفت: اعتبار 
این شورا در معرض خطر است. جمهوری‌اسلامی‌ایران خواستار اقدام 
و آتش‌بس فوری است. آتش‌بس یک درخواست نیست، بلکه یک 
ضرورت است. علاوه بر این، جمهوری‌اسامی‌ایران از شورای امنیت 
می‌خواهد که رژیم اسرائیل را به‌خاطر ارتکاب چنین جنگ نسل‌کشی 

و جنایات علیه مردم لبنان و فلسطین پاسخگو کند.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل تأکید کرد: این شورا باید 
 پیامی‌قاطع ارسال کند: »اشغالگری و تجاوزات رژیم اسرائیل باید

 پایان یابد.« 
رژیم اسرائیل باید به‌طور کامل قطعنامه ۱۷۰۱ )۲۰۰۶( را اجرا کند. 
راه‌حل عادلانه برای این بحران مستلزم به رسمیت شناختن حاکمیت 
و استقلال لبنان، پایان اشغالگری غیرقانونی و تجاوزات رژیم اسرائیل و 

احترام به حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل است.

با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش و فرمانده ارتش عمان برگزار شد:
 نخستین رزمایش مشترک ایران و عمان 

صدا و سیما- نخستین رزمایش مشترک نیروی زمینی ارتش 
جمهوری‌اسامی‌ایران و ارتش عمان با حضور نیرو‌های واکنش سریع 

دو کشور در عمان برگزار شد.
کیومرث حیدری در این زمینه اظهار داشت: بنا به در خواست و دعوت 
ارتش عمان مبنی بر برگزاری یک رزمایش ضدتروریستی، نخستین 
رزمایش مشترک و مرکب نیروی زمینی ارتش جمهوری‌اسلامی‌ایران 
و کشور عمان با رویکرد مقابله با تروریسم منطقه، ایجاد امنیت 
پایدار، جنگ شهری و تبادل و انتقال تجربیات دو کشور به صورت 

تاکتیک‌های روزانه و شبانه در کشور عمان اجرا شد.
 وی با بیان اینکه جمهوری‌اسلامی‌ایران قادر به برگزاری رزمایش‌های 
مشترک با کشور‌های دوست و همسایه است، افزود: این رزمایش در دو 
روز و با حضور یگان‌های واکنش سریع و نیرو مخصوص تیپ ۶۵ نزاجا 
و با پشتیبانی نیروی هوایی و پلیس کشور عمان در خاک این کشور 
برگزار شد.  این رزمایش که در دریای سرزمینی عمان انجام شد، 
شامل تعدادی از برنامه‌های آموزشی نظامی‌و به‌کارگیری مهم‌ترین 
روش‌های مدرن برای هماهنگی عملیات مشترک جست‌وجو و نجات 

دریایی و هوایی مطابق با برنامه تمرینی تعیین‌شده بود.

اسلامی‌گفت:  رئیس مجلس شورای  فارس- 
رژیم صهیونیستی باید بداند با حملات هوایی 
و عملیات‌های ترور نمی‌تواند شکست‌های 
راهبردی خود را جبران کند.  محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی‌در 
کنفرانس بین‌المللی »سی‌‌امین سالگرد قانون 
اساسی جمهوری تاجیکستان« گفت: بسیار 
خرسندم که به مناسبت سی‌امین سالگرد 
تصویب قانون اساسی جمهوری تاجیکستان، در 
این نشست بین‌المللی بین پارلمانی، در کنار شما 
و در شهر زیبای دوشنبه حضور می‌یابم. مایلم 
تا مراتب قدردانی خود از مجلسین تاجیکستان 
را بابت میزبانی شایسته ابراز دارم و همچنین 
از جناب رستم امامعلی، رئیس مجلس ملی 
بابت دعوت به این نشست سپاسگزاری نمایم. 
اینجانب، به نمایندگی از مردم عزیز کشورم، 
مراتب شادباش خود را به ملّت و دولت دوست و 

برادر، جمهوری تاجیکستان ابراز می‌نمایم. وی 
ادامه داد: در ابتدای سخن، مراتب همدردی 
خود را با ملّت و دولت لبنان در پی شهادت 
سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب‌ا... لبنان، ابراز 
می‌دارم. جنایات و اقدامات تروریستی آشکار 
رژیم صهیونیستی در یک سال اخیر، نشان 
آشکار ناتوانی این رژیم در مقابله با ملت‌های 
فلسطین و لبنان است. رژیم صهیونیستی 
باید بداند با حملات هوایی و عملیات‌ها ترور 
نمی‌تواند شکست‌های راهبردی خود را جبران 
کند و تنها سرعت اضمحلال موجودیت خود را 
شدت می‌بخشد بنابراین به جای حملات هوایی 
و کشتن انسان‌های بی‌گناه بهتر است هرچه 
زودتر مسیر توافق برای آتش‌بس که حداقلِ 
حقوقِ مردم غزه و لبنان را رعایت می‌کند، را در 
پیش بگیرد. ما رؤسای مجالس و پارلمان‌های 
کشورها به نمایندگی از مردم خود وظیفه داریم 
در قبال اعمال خودسرانه و وحشیانه رژیم 
صهیونیستی در از بین بردن زنان و کودکان 
 و تضییع حقوق اولیه مردم مظلوم فلسطین 
واکنش نشان داده و صدای آزادی خواهی و 

عدالت طلبی آنان باشیم.

قالیباف گفت: تاجیکستان و کشور من ایران 
به واسطه تاریخ و فرهنگ مشترک، دارای 
پیوندهایی فراتر از مرزهای جغرافیایی هستند. 
زبان فارسی که گوهری مشترک میان دو ملت 
است، پایه‌ای برای همدلیِ فکری و فرهنگی 
است. امروز، این میراث فرهنگیِ غنی می‌تواند 
به عنوان یک دارایی راهبردی در توسعه روابط 
دو جانبه، به‌ویژه در عرصه‌های فرهنگی، علمی‌و 
آموزشی مورد استفاده قرار گیرد. همکاری‌های 
دانشگاهی و برگزاری پروژه‌های مشترک 
علمی ‌و رویدادهای فرهنگی، می‌تواند بستری 
برای نوآوری و پیشرفت هر دو کشور را فراهم 
کند. قالیباف تصریح کرد: از دیدگاه اقتصادی، 
تاجیکستان با برخورداری از منابع طبیعی غِنی 
و موقعیت جغرافیایی استراتژیک، ظرفیت‌های 
بزرگی برای توسعه دارد. ایران با تجربیات 
خود در حوزه‌های انرژی، زیرساخت، کشاورزی 
و صنعت، آماده است تا این ظرفیت‌ها را با 
همکاری نزدیک و اجرای پروژه‌های مشترک 
ارتقاء دهد. یکی از حوزه‌های کلیدی که می‌تواند 
به عنوانِ محرکِ این همکاری‌ها عمل کند، 
ارتباطات  و  زیرساخت‌هایِ حمل‌ونقل  توسعه 

است. ایران می‌تواند از طریق بهبود کریدورهای 
حمل‌ونقل و تقویت مبادلات تجاری، نقش 
محوری در اتصال تاجیکستان به بازارهای 
بین‌المللی ایفا کند. قالیباف اظهار کرد: امروز 
درحالی برای گرامیداشت این روز خجسته گرد 
هم آمده‌ایم که جهان و منطقه ما با چالش‌ها و 
تهدیدهایی چون یکجانبه گرایی، تجاوز و نقض 
حاکمیت سیاسی و استقلال کشورها، تروریسم، 
افراط‌گرایی و تغییرات اقلیمی‌روبه‌رو است، 
چالش‌ها و تهدیدهایی که جز با همکاری‌های 
مشترک دوجانبه، چندجانبه و منطقه‌ای، و در 
یک کلام، کنش جمعی مؤثر، مرتفع نخواهند 
شد. وی گفت: راهبرد جمهوری‌اسلامی ‌ایران در 
قبِال کشورهای منطقه و همسایگان همواره بر 
3 اصلِ حسن همجواری، تنش زدایی و همکاری 
همه‌جانبه استوار بوده است. به باور ما، راه 
پیشرفت و سازندگی کشورهای منطقه تنها یکی 
است و آن، همزیستی مسالمت‌آمیز و توسعه 
همکاری‌ها در همه حوزه‌ها و در همه سطوح 
است. قالیباف بیان کرد: اینجانب به نمایندگی از 
مجلس شورای اسلامی‌جمهوری‌اسلامی ‌ایران، 
امضای »پیمان هم‌گرایی پارلمانی برای صلح 

و توسعه پایدار« میان پارلمان‌های کشورهای 
منطقه را پیشنهاد می‌دهم. این ابتکار می‌تواند 
شامل تشکیل یک شورای مشترکِ پارلمانی بین 
کشورهای منطقه، با هدف ترویج دیپلماسیِ 
چندجانبه و ایجاد سازوکاری برای گفت‌وگوهای 
منظم بین مجالس کشورها باشد. نهاد پارلمان، 
نماینده و تبلور اراده ملت‌ها است و ما به 
نمایندگی از ملت‌های خود، از هر نهاد و سازمان 
بین‌المللی که به دنبال صلح و ثبات و امنیت در 
منطقه است، دعوت به‌عمل می‌آوریم. این پیمان 
مسیری به سمت مذاکره با کشورهای منطقه و 
جهان برای رفع سوتفاهمات و پیشبرد گفت‌وگو 
خواهد بود. وی گفت: در پایان، مایلم تأکید کنم 
که روابط ایران و تاجیکستان در طی سال‌های 
اخیر شاهد پیشرفت‌های چشمگیری بوده است، 
اما هنوز پتانسیل‌های بسیاری برای گسترش 
و تعمیق همکاری‌ها وجود دارد. با توجه به 
پیوندهای تاریخی و فرهنگی مستحکم، ما امروز 
در شرایطی هستیم که می‌توانیم روابط خود را 
به سطحی از پایداری و توسعه ارتقاء دهیم که 
نه تنها به نفع دو ملت، بلکه به نفع ثبات و رفاه 

منطقه‌ای باشد.

ایسنا- وزیر خارجه ایران بر آمادگی ایران برای پاسخ به 
هر اقدام خصمانه رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

خارجه  امور  وزیر  عراقچی،  عباس  سید 
جمهوری‌اسامی‌ایران در گفت‌وگو با شبکه الجزیره و 
در پاسخ به تهدید‌های رژیم صهیونیستی تأکید کرد »با 
اینکه به‌دنبال جنگ با تشدید تنش نیستیم، اما برای 
هرگونه سناریویی آماده هستیم. اسرائیلی‌ها می‌توانند 

عزم و اراده ما را محک بزنند«.
عراقچی در ادامه گفت: خواهیم دید که حمله 
چگونه خواهد بود و بر این اساس چگونگی پاسخ 
 خود را که با دقت تمام آن را بررسی خواهیم کرد، 

تعیین می‌کنیم.
جمهوری‌اسلامی‌ایران در پاسخ به ترور شهید اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و نقض حاکمیت 
خود توسط رژیم صهیونیستی و همچنین جنایات 
رژیم صهیونیستی در ترور شهید »سید حسن نصرا...« 
دبیرکل حزب‌ا... لبنان و سردار »عباس نیلفروشان« 
معاون عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسامی، 
پایگاه‌های نظامی‌و اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی در 

سرزمین‌های اشغالی را موشک‌باران کرد.

صهیونیست‌ها پس از این پاسخ ایران، تهدید به حمله 
کرده‌اند، اما مقامات ایرانی هشدار داده‌اند هر اقدامی‌از 

سوی تل‌آویو با پاسخ محکم‌تر ایران مواجه خواهد شد.
مقاومت قادر به پاسخ به رژیم صهیونیستی است

عراقچی با بیان اینکه »اسرائیل به دنبال جنگی گسترده 
و سوق دادن برخی کشور‌ها به این جنگ است«، 
گفت: تنها ایران نیست که خواهان جنگی گسترده 
 نیست بلکه همه از میزان فاجعه‌بار بودن این جنگ 

مطلع هستند.
او تأکید کرد که »مقاومت قادر به پاسخ به رژیم 
صهیونیستی است و نتانیاهو به هدف خود در جنگ 
غزه یعنی نابودی حماس نرسید و در لبنان نیز با همین 

وضعیت مواجه خواهد شد.«.
وزیر خارجه ایران با تأکید بر حمایت ایران از مقاومت، 
گفت: حمایت ما هرگز تنها به حمایت‌های سیاسی و 
دیپلماتیک محدود نخواهد بود و هر کاری که لازم باشد، 

برای آنها انجام خواهیم داد.
 ما حتی یک روز هم از حمایت از مقاومت دست 
برنداشتیم و من از بیروت اعام کردم که ایران هرگز 

مقاومت را رها نخواهد کرد.
عراقچی با اشاره به سفر هفته گذشته خود به لبنان 
گفت: دیدارهایم در بیروت جدی و خوب بود و هیچ 
مشکلی رخ نداد. از تصمیمات دولت لبنان و مقاومت 

حمایت خواهیم کرد.
کانال‌های دیپلماتیک با آمریکا از طریق برخی کشور‌ها 

باز است
دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری‌اسلامی‌ایران همچنین خبر 
داد »رایزنی‌هایی درباره چگونگی برقراری آتش‌بس و 

توقف کشتارها، قتل و ویرانی‌ها« انجام داده است.
او درباره سفر اخیر خود به عربستان سعودی و قطر 
نیز گفت: کشور‌های بزرگ منطقه می‌توانند در برابر 
تنش به وجود آمده نقشی ایفا کنند. عربستان نقش 
بزرگی در منطقه دارد و قطر نیز نقش مؤثری ایفا 
 می‌کند، ما در حال انجام رایزنی‌هایی با آنها برای توقف 

جنگ هستیم.
وزیر خارجه ایران همچنین گفت: کانال‌های دیپلماتیک 
با آمریکا از طریق برخی کشور‌ها باز است و به صورت 

غیرمستقیم تبادل‌نظر می‌کنیم.

نوبت اول:     1403/07/19 افسانه
نوبت دوم:    1403/07/21سبحان

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد عملیات لایروبی،نگهداری و 
بازرسی لوله‌های آبهای سطحی سطح منطقه 5 را  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی ‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2003096688000652 اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمنا در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257 آماده پاسخ گويي مي‌باشد                                                                                                                                  

- مبلغ برآورد: 26.831.022.940 ریال
- مدت قرارداد :   12 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت 
بهره برداری از شبکه جمع آوری فاضلاب و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  سطح منطقه 5

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.400.000.000ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1403/07/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/08/06 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00  
مورخ  08/ 1403/08 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک شیراز، 

طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می‌باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل: آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1803836

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

                                 آگهي مناقصه عمومي1403-884
نوبت اول:      1403/07/19 شیراز نوین

نوبت دوم:     1403/07/21 سبحان
 شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات پاکسازی و رنگ آمیزی
تک لبه و سطوح بتنی در سطح محدوده منطقه یک را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۶۶۵ به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمنا در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 25/083/687/055 ریال

- مدت قرارداد : 5 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : کلیه متقاضیان دارای سوابق مرتبط با موضوع 
مناقصه ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  سطح منطقه یک 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/254/500/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت  13:00روز پنج شنبه مورخ 1403/07/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/08/07 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز - چهارراه خلدبرین-شهرداری منطقه 

یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/08/08 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین-شهرداری منطقه یک- 

طبقه سوم- سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
https://shaffaf. آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت-

shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 
تماس : 1456  

شناسه آگهی:1802316

  -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

1403-875 آگهي مناقصه عمومي	 	                      

سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد:

ضرورت بسیج جامعه جهانی
 برای کمک به صدها هزار لبنانی

مهر- سخنگوی وزارت خارجه حمله به بیمارستان صحرایی هلال احمر 
ایران در منطقه مرزی سوریه و لبنان را محکوم کرد.

 اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
صحرایی هلال احمر جمهوری‌اسلامی‌ایران در منطقه مرزی سوریه و لبنان 
را به عنوان مصداق جنایت جنگی توصیف و آن را محکوم کرد.سخنگوی 
وزارت امور خارجه با یادآوری ممنوعیت حمله به بیمارستان‌ها و مراکز 
 درمانی و بهداشتی طبق قوانین شناخته شده حقوق بشردوستانه بین‌المللی، 
حملات مکرر رژیم اشغالگر به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و امدادی در 
غزه، لبنان و سوریه را نشانه روشنی از طغیان این رژیم علیه همه قواعد 
و هنجارهای بین‌المللی دانست و خواستار واکنش صریح نهادهای ذیصلاح 
بین‌المللی از جمله کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و محکومیت اقدام رژیم 

صهیونیستی به عنوان جنایت جنگی شد.
بقائی همچنین با اشاره به ضرورت بسیج جامعه جهانی برای کمک به 
صدها هزار لبنانی که طی دو هفته اخیر به دلیل تشدید حملات رژیم 
 صهیونیستی به مناطق غیرنظامی‌لبنان از خانه و کاشانه خود آواره شده‌اند،
 بر مسئولیت سازمان ملل متحد و سایر نهادهای بین‌المللی ذیربط به ویژه 
کمیساریای عالی پناهندگان و صلیب سرخ برای کمک رسانی فوری به 

آوارگان تأکید نمود.



3فارس سال سی ویکم‌ شماره 6396 شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/07/21

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس از رونمایی لوگو و هویت برند حافظیه در مراسم یادروز 

حافظ خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی در آئین بزرگداشت یادروز حافظ گفت: 
با حضور وزیر میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی و 
هئیت همراه، لوگو و هویت برند حافظیه به عنوان هویت 
بصری و برندبوک حافظیه برگرفته از آرایه‌ها و المان‌های 
معماری به عنوان نخستین مرکز تاریخی کشور رونمایی ‌شد.
وی همچنین بااشاره به اقدامات مرمتی و زیرساختی 
در مجموعه فرهنگی تاریخی حافظیه افزود: طی 
۵ ماه اخیر عاوه بر اقدامات گسترده مرمتی در 
حافظیه مطالعات در بحث فضاسازی و زیرساخت‌ها 
 همچنین فضای سبز و نورپردازی استاندارد به پایان 

رسیده است.
مدیرکل میراث فرهنگی فارس در بخش پایانی سخنان خود 
یادآور شد: مجموعه فرهنگی تاریخی حافظ مانند یک نگین 
در گردشگری کشور می‌درخشد و طبق آمارها بیشترین 

میزبان گردشگر پذیری کشور را دارد. 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، حافظ را 
بزرگترین سرمایه فرهنگی ایران در دنیای پرتلاطم امروز 
دانست و تأکید کرد: در جهان پرتلاطم امروز بیش از هر 
زمان دیگری، بشریت برای رسیدن به قله صلح باید با ادبیات 

تساهل و تسامح حافظ آشنا شود.
سیدرضا صالحی امیری گفت: باید با صدای بلند بگوییم و 
بر بلندای تاریخ بنویسیم که ما حافظ داریم. حافظ سرمایه 
بزرگی است که دیگران به آن حسرت می‌خورند و این شاعر 
بزرگ، هویت دینی و ملی ماست و بدون او تمدن ایران، ابتر 

خواهد ماند.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، حافظ را 
مخزن اخلاق و اخلاص دانست و گفت: بدون شک حافظ نیاز 

امروز نسل ما و ضرورت فردای این سرزمین است.
وی با تأکید بر اینکه حافظ بزرگترین سرمایه فرهنگی ما 
در دنیای پرتلاطم امروز است، افزود: در دنیای امروز عناصر 
مادی سرمایه فربه شده‌اند و همه از نفت، موشک، فولاد و 
معدن سخن می‌گویند ولی باید برای دمیدن روح در این 

جامعه به حافظ متوسل شویم.
صالحی امیری با بیان اینکه جامعه ایران نیاز به دمیدن 
روحی نیاز دارد که منشأ آن حافظ و سعدی است، افزود: 

جامعه بی روح، کالبدی سرد بیش نیست و اگر امروز با 
انبوهی از آسیب‌های اجتماعی مواجه هستیم و تخریب، 
انگ‌زنی، شایعه و انتقام‌جویی رواج می‌یابد و با انبوهی از 
آسیب‌های اجتماعی در جامعه مواجه هستیم، به دلیل آن 
است که از سرمایه‌های فرهنگی خود و در رأس آن از حافظ 

فاصله گرفتیم.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، بازگشت به 
حافظ را بازگشت به انسانیت و شرافت دانست و تأکید کرد: 
بدون حافظ جامعه سرد و بی رمقی خواهیم داشت و با حافظ 

همیشه حیات گرمی خواهیم داشت.
صالحی امیری از تمام اندیشمندان سراسر ایران و استان 
فارس قدردانی کرد و شیراز را فراتر از یک جغرافیا دانست 
و گفت: شیراز قطب فرهنگی ایران و جهان است. این شهر 
تمدن‌ساز است نه برای فارس بلکه برای جهانیان و باید 
قدرشناس مردمانی باشیم که یاد حافظ را زنده نگه می‌دارند.
وی خطاب به مردم شیراز گفت: نه تنها شما 
 حافظان حافظ هستید که همه ایرانیان حافظان 

حافظ هستند. 
خود حافظ، حافظ قرآن بود و این نشان می‌دهد که ما برای 
بازگشت به حیات طیبه، باید مجدداً به عرفان و عشق و 

اخلاص حافظ برگردیم.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اظهار کرد: 
حافظ بعد از قرآن در منازل همه ایرانیان و فراتر از این 

سرزمین در همه جای دنیا جای گرفته است. 

بسیاری از کتابخانه‌های بزرگ دنیا را دیده‌ام و مشاهده 
کرده‌ام که در همه مراکز فرهنگی جهان نسخه‌ای 
از حافظ پیدا می‌شود، این نشان می‌دهد که حافظ 
داروی شفابخش همه اعصار است. حافظ مال دیروز و 
 امروز نیست بلکه حیات‌بخش همه انسان‌ها در بستر

تاریخ است.
صالحی امیری در ادامه از ایمانیه، استاندار فارس قدردانی 
کرد و او را شخصی دلسوز، فرهیخته و با اخلاق توصیف کرد 
و افزود: بودن و نبود ایشان در صندلی استانداری فارس هیچ 

چیزی را به ایشان اضافه نمی‌کند. 
ایمانیه، یک شخصیت دانشگاهی و فرهیخته است و ما شاهد 
بودیم که برای توسعه فرهنگی چقدر در فارس و شیراز تلاش 

می‌کرد.
وی با بیان اینکه حضور ما در مراسم یادروز حافظ فقط 
یک پیام دارد و آن این است که قدردان بزرگانی هستیم 
که حافظ را بزرگ می‌شمارند، به حضور اقشار مختلف 
مردم هم در این مراسم اشاره کرد و افزود: اینکه مردم 
فرزندان خود را در این مراسم همراه آورده‌اند، یادآور 
 سنت حسنه ایرانی است که کودکان را باید از کودکی با 

حافظ آشنا کرد.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، حافظیه 
را حافظ ایران دانست و افزود: از این منظر به عنوان وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی معتقدم آنچه 
 در توان داریم برای احیای این جغرافیای بزرگ و این 

نقطه تاریخی و زیارتی به کار گیریم و حتما این کار را 
خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم تا موانع موجود را برداریم و 
این جغرافیا و این نقطه و بارگاه و حافظیه به مثابه نگینی 

در دنیا بدرخشد.

   از برپایی ارکستر شیراز تا تجلیل از حافظ پژوهان طی 
هفته بزرگداشت حافظ

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با اشاره به برنامه‌های 
هفته بزرگداشت یادروز حافظ، از تلاش برای برپایی ارکستر 
بزرگ شیراز در حافظیه خبر داد و گفت: همچنین در نشست 
علمی یادروز حافظ، از حافظ پژوهان نقاط مختلف کشورمان 

تجلیل شد.
وی با یادآوری اینکه شورای سیاستگذاری هفته فرهنگی 
و هنری حافظ از ۴ ماه پیش در شیراز تشکیل شد و بین 
دستگاه‌ها تقسیم‌بندی وظایف داشتیم، افزود: امسال یکی 
ازدرخشان‌ترین سال‌ها در اجرای برنامه‌های متنوع طی این 

هفته داشتیم.
قانعی یکی از این اتفاقات را اجرای نمایش موسیقایی 
لسان‌الغیب در جوار آرامگاه حافظ عنوان کرد و افزود: 
 این تئاتر به مدت ۴ شب در دو سانس مختلف برای مردم 

اجرا شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تصریح کرد: با حضور 
جمع کثیری از اساتید دانشگاه‌های مختلف کشور نشست 
علمی یادروز حافظ با موضوع حافظ در سیطره جغرافیایی 
ایران در مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس برگزار و در همان 
جلسه از حافظ پژوهانی که سال‌ها به ترویج اندیشه‌های 

حافظ کمک کردند، قدردانی شد.
وی با بیان اینکه با همکاری مؤسسات فعال و خلاق 
فارس، از آلبوم خلوت‌نشین در حافظیه رونمایی کردیم، 
گفت: همچنین از بازی رومیزی با موضوع غزلیات حافظ 
 به منظور آشنایی کودکان و نوجوانان با اندیشه‌های حافظ 

رونمایی شد.
وی با بیان اینکه برنامه‌های متعددی در ابعاد مختلف با 
استفاده از ظرفیت هنرمندان بومی و کشور و همچنین 
رونمایی از کتب مختلف را طی این هفته در نقاط 
مختلف استان اجرا کردیم، گفت: تلاش داشتیم تا در 
 این هفته اقشار مختلف مردم را با اندیشه‌های حافظ 

آشنا کنیم.

سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی با اشاره به پروژه‌های مهم و بزرگ فرهنگی 
و گردشگری در دست اجرا در شیراز گفت: با احیای 
بافت تاریخی شیراز به‌خصوص محور عرفان در منطقه 
حافظیه و بافت تاریخی زندیه و اجماع و همدلی که بین 
استانداری فارس، شهرداری شیراز و اداره‌کل میراث‌فرهنگی 
 فارس برقرار است، آینده بسیار خوبی برای شیراز

پیش‌بینی می‌شود. 
وی گفت: در بازدید از پروژه‌های فرهنگی و گردشگری 
شیراز به یک نقطه بسیار مثبت برخورد کردم و آن همدلی 

مسئولان استان و شهر شیراز بود. 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ادامه 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  رویکرد  داد: 
صنایع‌دستی استان فارس همگرایی است و باور داریم با 
 این اجماع که در استان وجود دارد آینده خوبی راشاهد 

خواهیم بود. 
صالحی‌امیری با اشاره به احیای بافت تاریخی شیراز 

به‌خصوص محور زندیه افزود: با احیا و اجرای پروژه‌های 
فرهنگی و گردشگری، شیراز آینده زیبایی را برای 
 مردم استان فارس و گردشگران داخلی و خارجی

فراهم می‌کند. 
وی در ادامه سخنانش به بازدیدش از پروژه باغ‌موزه مشاهیر 
و موزه منطقه‌ای فارس در شمال آرامگاه حافظ نیز اشاره 
کرد و گفت: باغ‌موزه مشاهیر و موزه منطقه‌ای فارس 
محوطه‌ای بزرگ است که در کنار مجموعه فرهنگی تاریخی 
حافظیه، کتابخانه ملی و مرکز اسناد فارس و باغ جهان‌نما 
و دیگر مجموعه‌های فرهنگی قرارگرفته است و باید هرگونه 
 بناسازی در این محور بنا بر رویکرد طرح کلان »عرفان« 

تعریف شود. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در بخش 
دیگری از سخنانش به بازدید از مجموعه زندیه شیراز، 
ارگ کریم‌خانی و عمارت کلاه‌ فرنگی و دیوان‌خانه وکیل 
هم اشاره کرد و افزود: بخشی از ساختمان‌های محور زندیه 
آزادسازی شده است و محوطه میدانگاهی احیا می‌شود 

و ساختمان مخابرات که در حریم عمارت دیوان‌خانه 
 نیز قرار دارد با توافق شهرداری و مخابرات به محوطه 

اضافه می‌شود. 
برای ساختمان بانک ملی در این محور هم، قرار شد برای 
تداوم فعالیت و تبدیل آن به موزه با مطالعات کارشناسانه 

تصمیم‌گیری شود. 
شهردار کلانشهر شیراز نیز در این بازدید، پروژه ملی 
بازآفرینی مجموعه زندیه را یک‌ گام مثبت برای رفتن به 
ثبت جهانی آن دانست‌ و از تعامل شهرداری این کلانشهر با 
مجموعه میراث فرهنگی و سایر دستگاه‌های مرتبط با این 

پروژه ملی سخن گفت. 
به گفته محمدحسن اسدی؛ مجموعه تاریخی شیراز با 
مساحت ۳۰ هکتار بخش قابل توجهی از آثار تاریخی و 
میراثی را دربردارد که با این طرح بااعتبار بالغ بر هزار میلیارد 

تومان درحال اجراست. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز تصریح کرد: با نگاه 
احیای پروژه ملی بازآفرینی زندیه و ارتباط با حرم حضرت 

احمدبن موسی-شاهچراغ)ع(، خیابان طالقانی در فاصله بین 
مجموعه زندیه و حرم حضرت احمدبن موسی)ع( تبدیل 
به پیاده‌راه خواهد شد که این پروژه تکمیل‌کننده یک 

زیرساخت برای برگزاری مراسم آئینی است.

س‌: طاهره حیاتی
عک

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

حافظ بزرگترین سرمایه فرهنگی ایران در دنیای پرتلاطم امروز است
سرپرست شهرداری منطقه دو شیرازخبرداد:

آماده باش برای خدمت‌رسانی در بارندگی‌های 
پاییزی

سرپرست شهرداری منطقه دو شیراز از آماده باش برای خدمت رسانی 
در بارندگی‌های پاییزی خبر داد و صیانت از جان و مال شهروندان را از 
رسالت‌های مهم مدیریت شهری دانست. سید کمال پاک فطرت در بازدید 
از انبار تجهیزات و واحدهای معاونت خدمات شهری منطقه اظهار داشت: 
تجهیزات و نیروی انسانی برای خدمت‌رسانی و ایمن‌سازی فصل بارندگی در 
آمادگی کامل قرار دارند.  او خواستار نظارت مستمر بر آمادگی تجهیزات و 
آموزش نیروی انسانی برای شرایبط اضطراری شد و بیان داشت: بررسی‌های 
کامل و دقیقی به منظور پایش کمبودها صورت گرفته و با هماهنگ معاونت 
خدمات شهری و اداره تاسیسات و امور شهر مشکلات اولویت بندی و در 
دستور کار رسیدگی قرار می گیرند.  پاک فطرت از شهروندان فرهنکمدار 
منطقه دو درخواست کرد تا در حفظ و نگهداری از زیرساخت‌های شهری 
یاری گر شهرداری باشند و اظهار داشت: با پرهیز از انداختن زباله در سطح 
 شهر گام مهمی در راستای مقابله با آبگرفتگی و مدیریت آب‌های سطحی
 بر می داریم.  سرپرست شهرداری منطقه دو شیراز با تاکید بر این موضوع 
که تمرکز خدمت رسانی با مناطق پرخطر، متراکم و محروم است، بیان 
داشت: در زمان بارندگی و وضعیت اضطراری باید با تلاش شبانه روزی 
مانع از ایجاد خسارت به شهروندان شویم.  او در بخش پایانی سخنانش از 
بورخورد قاطع و جدی با سدمعبر در سطح منطقه خبر داد و از شهروندان 

خواست برای بهبود وضعیت شهر یاری گر مدیریت شهری باشند.

یازدهمین مرحله »طرح پیوند با کتاب« برگزار شد
 

 ۶۰۰ جلد کتاب رایگان با عناوین مختلف در ورودی پایانه 
اتوبوسرانی نمازی مجاور سرای یار مهربان یک با حضور همیاران 
مهربان بین شهروندان شیرازی توزیع گردید. با توجه با اهمیت 
موضوع کتابخوانی و ترویج فرهنگ مطالعه در این راستا سیروس 
 پاک فطرت، عضو هئیت مدیره مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز 
شیراز با اشاره به اینکه تاکنون طرح پیوند با کتاب در ده 
مرحله ۱۵ هزار جلد کتاب در سطح شهر بین شهروندان توزیع 
 گردیده است و در یازدهمین مرحله این طرح ۶۰۰ جلد کتاب 
توزیع شده است، افزود: این طرح مانند دیگر طرح‌های این مجمع با هدف 
ترویج فرهنگ عمومی و ارتقای سرانه مطالعه استمرار دارد. وی با بیان 
اینکه کتاب‌ها توسط شهروندان تأمین و به چهار شعبه سرای فرهنگ 
مهربانی اهدا شده است، افزود: در همین راستا کتاب‌ها با عناوین مختلف 
پس از بررسی و برچسب روی جلد که توسط خیرین مهیا گردیده ،با 
این مضمون شهروند گرامی اگر کتاب را مطالعه کردی در اختیار دیگران، 

خانواده، اقوام، دوستان و یا در مکان عمومی قرار بدهید.

اولین یادواره شهدای امدادگر کمیته امداد فارس 
برگزار شد

کنگره  دومین  راستای  در 
۱۵ هزار شهید استان فارس، 
نخستین یادواره شهدای 
امام  امداد  کمیته  امدادگر 
خمینی)ره( فارس در شیراز 

برگزار شد.
امام  مدیرکل کمیته امداد 
این  در  فارس  خمینی)ره( 
امدادگران  گفت:  مراسم 

کمیته امداد امام خمینی)ره( در کنار خدمات‌رسانی  به جامعه هدف 
کمیته امداد، در دفاع از کیان ایران اسامی از جان خود گذشتند تا 
درخت تنومند انقلاب اسامی پایدار بماند. مرتضی موصلی تصریح کرد: 
۳۳ نفر از امدادگران کمیته امداد امام خمینی)ره( استان فارس در دفاع 
مقدس در کنار خدمت‌رسانی به مردم و انجام ماموریت‌های اداری و کاری 

خود به درجه رفیع شهادت نائل شدند.
وی به برگزاری یادواره شهدای امدادگر کمیته امداد فارس اشاره کرد و 
افزود: برگزاری این یادواره در راستای توسعه فرهنگ ایثار و شهادت و 
جان‌فشانی و انتقال پیام شهدا به نسل جدید به ویژه در شرایط کنونی که 
دشمن جنگ شناختی را راه انداخته است، صورت گرفت. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( فارس، برگزاری یادواره‌های شهدا را امری ضروری 
برای بصیرت‌افزایی و آشنایی نسل جدید با سیره شهدا دانست. کمیته 
امداد امام خمینی)ره( کشور ۱۰۲ شهید امدادگر را تقدیم انقلاب اسلامی 
کرده است که از این تعداد ۳۳ شهید متعلق به استان فارس است که در 

این مراسم از خانواده‌های این شهدا تجلیل به عمل آمد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
سلامت روان در محیط کار

سرمایه اصلی هر سازمان است
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ضمن تبریک هفته بهداشت 
روان به روانشناسان حوزه سلامت و با اشاره به شعار هفته ملی سلامت روان 
ایجاد محیطی سالم و حامی را از جمله عوامل موثر در افزایش بهره‌وری و 
رضایت کارکنان برشمرد.در بخشی از متن پیام  عباس رضاییان زاده آمده 
است: دهم اکتبر از طرف فدراسیون جهانی بهداشت روان )WFMH( به 

عنوان »روز جهانی بهداشت روان« نامگذاری شده است. 
این فدراسیون برای این روز در هر سال، یک شعار خاص را انتخاب می 
کند. در کشور ما از 18 تا 24 مهر به نام هفته بهداشت روان نام‌گذاری شده 
است و اصلی ترین اهداف در این هفته ارتقاء و افزایش آگاهی و تغییر و 
اصلاح نگرش مردم نسبت به مسائل بهداشت روان می باشد. انتخاب شعار 
امسال هفته سلامت روان با عنوان »اولویت امروز، سلامت روان در محیط 
کار« توجه بیشتر به سلامت کارکنان دارد که در دنیای کسب و کارهای 
امروزی، این مهم باید اولویت اصلی سازمان ها، ادارات و شرکت‌هایی باشد 

که به دنبال استخدام نیرو با عملکرد بالا هستند.
در صورتی که کارکنان یک مجموعه از سامت روان برخوردار می‌توانند 
با استرس‌های روزانه خود کنار بیایند، به نحوی سازنده کار کنند و به 

پیشرفت جامعه خود کمک نمایند.

ابراز رضایت وزیر میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از همدلی بین استانداری، شهرداری و میراث فرهنگی؛

احیای بافت تاریخی، آینده بسیار خوبی در شیراز رقم می‌زند 

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری  
ضمن اشاره به اهمیت حفظ و نگهداری 
عمومی  بهداشتی  سرویس‌های  نظافت  و 
در سطح شهر به مواردی از خدمات این 

سازمان در این زمینه اشاره کرد. 
 پناهیان گفت: توجه به بهداشت عمومی 
و حفظ محیط ‌زیست انسانی امری 
حیاتی است و عدم توجه به آن می تواند 
آسیب‌های جدی به سامت عمومی و 
محیط‌زیست وارد نماید. در همین راستا 
وظیفه حفظ و نگهداری سرویس بهداشتی 
مستقر در معابر عمومی شهری و پایانه‌های 
اتوبوسرانی در شهر شیراز برعهده سازمان 
مدیریت پسماند بوده و مابقی سرویس‌های 
بهداشتی مستقر در پارک‌ها و بوستان‌ها بر 
عهده سازمان سیما، منظر و فضای سبز 

شهری شهرداری شیراز می باشد.
پناهیان افزود: سرویس‌های بهداشتی در 
تمام ایام هفته حتی روزهای تعطیل از 
ساعت ۶ صبح الی ۲۲ به‌صورت یکسره 
آماده خدمت‌رسانی به عموم شهروندان 
بوده و به ‌منظور حفظ بهداشت عمومی در 
این مکان‌ها، نظافت و شست‌وشو به صورت 
انجام  روزانه در سرویس‌های بهداشتی 

می‌گیرد. 
وی ادامه داد: جهت خدمات‌رسانی مطلوب 
و مطابق نیاز شهروندان، حفظ و نگهداری 
سرویس‌های بهداشتی مستقر در سطح 
شهر توسط پیمانکاران انجام امور خدمات 
شهری تحت نظارت این سازمان در نقاط 
مختلف شهر انجام می شود و خدمات 
نگهداری این سرویس‌ها شامل نظافت و 
شست‌وشوی روزانه ، تخلیه چاه، تعمیرات، 

رفع نواقص از قبیل رفع گرفتگی لوله‌ها 
، ترکیدگی لوله‌ها، نشت آب، تعمیر 
ونگهداری تاسیسات برق، سیستم روشنایی 
و سیستم تهویه، تهیه و تأمین کلیه مواد 
شوینده و ضدعفونی‌کننده، کیسه زباله، 
لوازم نظافت و دستکش، سطل زباله، چکمه 

و لباس کارگران می باشد.  
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز خاطرنشان کرد: هدف اصلی از 
شست‌وشو و گندزدایی مستمر سرویس‌های 
بهداشتی سطح شهر ارتقای سطح سلامت و 
جلب رضایت شهروندان بوده و از شهروندان 
درخواست نمود در حفظ و نگهداری اماکن 
عمومی که برای ارائه خدمات به شهروندان 
درنظر گرفته شده، کوشا باشند و در صورت 
هرگونه نارضایتی‌ موضوع را به نگهبان 
سرویس بهداشتی و یا به صورت تلفنی 
به واحد ارتباط مردمی سازمان مدیریت 
پسماند اطلاع دهند تا در اسرع وقت توسط 

کارشناسان مربوطه رفع گردد.
بنا بر گزارش امور ارتباطات و آموزش 
پسماند،  مدیریت  سازمان  شهروندی 
شهروندان می‌توانند جهت اطلاع از نشانی 
و ساعات خدمت رسانی سرویس‌های 
بهداشتی در سطح شهر شیراز به سایت 
به  مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
مراجعه   WASTE.SHIRAZ.IR نشانی 
و همچنین پیشنهادات و انتقادات خود 
را در مورد سرویس‌های بهداشتی مستقر 
در سطح شهر از طریق شماره تلفن 
36499234 به امور ارتباطات و آموزش 
شهروندی سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری شیراز اطلاع رسانی نمایند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری تاکید کرد:

حفظ و نگهداری سرویس‌های بهداشتی 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهرشیراز، در بازدید از سازمان عمومی در سطح مناطق یازده‌گانه

مدیریت آرامستان‌ها، ضمن تاکید بر اهمیت این سازمان در حفظ هویت 
شهر، بر ابعاد فرهنگی، تاریخی و اجتماعی فعالیت‌های این سازمان تاکید 
کرد. وی همچنین به تشریح برخی از پروژه‌های مهم در دست اقدام سازمان 
آرامستان‌ها از جمله ساماندهی قطعه گلزار شهدا، باغ مزار مشاهیر و فاز اول 

ساماندهی دارالسلام پرداخت.
در بازدید سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی شهر، از سازمان 
مدیریت آرامستان‌ها، ابعاد گسترده فعالیت‌های این سازمان فراتر از وظیفه 
سنتی دفن اموات مطرح شد. حسینی با تاکید بر اهمیت حفظ هویت شهر، 
آرامستان‌ها را به مثابه موزه‌های زنده‌ای دانست که تاریخ و فرهنگ شهر را 
در خود جای داده‌اند. وی در این بازدید، بر لزوم توجه به ابعاد فرهنگی، 
تاریخی، اجتماعی و حتی بهداشتی فعالیت‌های سازمان آرامستان‌ها تاکید 
کرد و گفت: آرامستان‌ها تنها مکان دفن اموات نیستند، بلکه بخش مهمی از 
هویت شهر را تشکیل می‌دهند. در این سازمان، علاوه بر وظایف سنتی، به 

مسائل فرهنگی، حقوقی و شرعی نیز توجه ویژه‌ای می‌شود.
حسینی تصریح کرد: در این بازدید مسئولان این سازمان گزارشی جامع از 
پروژه‌های در دست اقدام ارائه دادند. وی عنوان کرد: بر اساس این گزارش، 
پروژه‌های مهمی از جمله ساماندهی قطعه گلزارشهدا، ایجاد باغ مزار مشاهیر، 
فاز اول ساماندهی آرامستان دارالسلام، توسعه فاز یک و مطالعه فاز دو بهشت 
احمدی و انجام مطالعات ایجاد قبرستان شمال غرب شیراز در دستور کار قرار 
دارد. همچنین، بهبود وضعیت حقوق و مزایای کارکنان سازمان آرامستان‌ها 
و ایجاد خط اتوبوس به سمت بهشت احمدی از دیگر تصمیمات اتخاذ شده 
در این جلسه بود. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: سازمان 
آرامستان‌ها مکلف گردید تا پایان سال 1403، کلیه پروژه‌های در دست اقدام 

و تعریف شده در سال جاری را به اتمام برساند.
حسینی در پایان بر اهمیت تبادل تجربیات بین سازمان آرامستان‌ها و سایر 
بخش‌ها برای احیای هویت شهر نیز  تاکید کرد و از تلاش‌های کارکنان این 

سازمان قدردانی نمود.

سلیمی، رئیس پلیس راهور شیراز با بیان اینکه پلیس راهور در 
کنار شهرداری می تواند موفق باشد، گفت: شهر صدرا متاسفانه 
از لحاظ زیرساخت‌ها و تجهیزاتی که یک شهر جهت بررسی و 
کنترل ترافیک و بررسی سوانح رانندگی نیاز دارد، ضعیف است. 
شهرهایی هستند که شهرداری آنها همزمان با صدرا تاسیس شده ، 
 اما الان که نگاه می کنیم یک جهش بزرگ از نظر تجهیزات ترافیکی 

در آنها می‌بینیم. 
 سلیمی با اشاره به مشکلات شهرسازی صدرا افزود کرد: در شهرهای 
جدید، شهرسازی باید با ضابطه و متناسب با نیاز روز پیش رود. عرض 
کم معبر ، پیچ‌های زیاد، پیچ ۹۰ درجه و... در صدرا بسیار است که 
در ساخت معابر جدید باید مدنظر قرار گیرد. وی تاکید کرد: حتما 
 ماهانه باید به شکلی برنامه ریزی شود که پلیس برای ارائه مشکلات 

شهر به شورا بیاید. 
رئیس پلیس راهور شیراز گفت: در کلانشهر‌ها از جمله شیراز، راهنمایی 
و رانندگی زیر نظر شهرداری است، بنابراین ما هیچ‌گونه امکانات شیراز را 

نمی توانیم در صدرا استفاده کنیم و شهر صدرا نیاز به تأمین تجهیزات 
مجزا، از جمله ساختمان و ایستگاه مناسب ورودی شهر دارد. 

سلیمی تصریح کرد: طبق قانون باید با حرکت به سمت کم شدن نیروی 
انسانی، شهرها از طریق دوربین و تجهیزات الکترونیکی کنترل شوند، لذا 
باید هرچه سریعتر دوربین‌های ترافیکی در صدرا نصب شود تا خلاء کمبود 

نیرو جبران شود. 
رئیس پلیس راهور شیراز با بیان اینکه اگر شهرداری پای کار باشد ما می 
توانیم تصادفات را پایین بیاوریم، اعلام کرد: به دلیل افزایش جمعیت و 
ساخت جاده شهید سلیمانی و آزادراه تصادفات در صدرا افزایش یافته و 

باید برای کاهش تصادفات برنامه ریزی شود. 
 مرزبان، مسئول پلیس راهور شهر صدرا و جانشین پلیس راهور شیراز نیز 
با ارائه آماری درخصوص تصادفات در صدرا گفت: درسه ماه اخیر ۱۳۴۰ 
فرقه تصادف در حوزه فاز یک و دو صدرا، گلستان و گویم رخ داده که البته 

بیشتر متعلق به صدراست. 
به گفته وی ۷ مورد تصادف منجر به فوت در صدرا به وقوع پیوسته 

که ۴ مورد آن در فاز یک و سه مورد فاز دو رخ داده است. مرزبان به 
نقاط حادثه‌خیز صدرا اشاره کرد و گفت: عمده تصادفات در بلوار خلیج 
فارس، بلوار امام خمینی و جاده دوکوهک صدرا رخ داده است. به 
گفته وی، تصادفات در بلوار خلیج‌فارس بیشتر در نقاطی است که پل 
 هوایی هست اما حفاظ جاده )گاردریل( وجود ندارد و مردم از زیر پل 
عبور می کنند. تصادفات بلوار جانبازان نیز به دلیل سرعت زیاد رخ می‌دهد 
که نیاز به دوربین دارد. کندرو ابتدای جاده دوکوهک به صدرا نیز از دیگر 

نقاط حادثه‌خیز عنوان شد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از سازمان آرامستان‌ها عنوان کرد:

 ساماندهی آرامستان‌ها، پروژه‌های مهم در دستور کار شهرداری شیراز

رئیس پلیس راهور شیراز مطرح کرد: 

افزایش آمار تصادفات در صدرا 
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اجلاسیه شهدای شهرداری شیراز درراستای 
برگزاری دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید 
سرافراز استان فارس با حضور مقامات و میهمانان ملی، استانی و شهری با 
محوریت حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری و به همت اداره کل ارتباطات 
و امور بین‌الملل و امور ایثارگران شهرداری شیراز در سالن همایش‌های شهرراز 

برگزار شد.همچنین در این اجلاسیه از خانواده شهداتجلیل شد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: امروز اگر در شهر مقدس شیراز 
اقدامات و فعالیت‌‌هایی می‌شود، الهام گرفته از اندیشه و حرکات جهادی شهدا 

و خانواده معظم آنهاست.
سید ابراهیم حسینی ادامه داد: اگر افتخارآفرینی در زمینه‌های مختلف وجود 
دارد، برای این است که اعضای شورای اسلامی و مدیریت شهری این کلانشهر، 
نگاه بسیجی دارند و بر این باورند که اقدامات بزرگ در پرتو نگاه بلند با هدف 

رضایتمندی و امید به آینده رقم می‌خورد.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: مفتخریم که این کلانشهر در همه 
بخش‌ها صاحب سند، تحت عنوان سند سومین حرم اهل‌بیت)ع( است و در آن، 

شیراز به عنوان یک حر‌م‌شهر و جهانشهر مطرح شده است.
وی با بیان اینکه الزامات این سند تصویب و نهایی شده و امروز درحال تدوین برنامه 
عملیاتی ۲۰ سال آینده هستیم، گفت: نگاه ما به این کلانشهر یک نگاه تمدنی 
 است و معتقدیم یکی از ستون‌های اصلی این جامعه بزرگ، شهر شیراز است.
حسینی تصریح کرد: این شهر در ۲۰ سال آینده باید چشم و چراغ همه 
شهرهای جهان اسام در همه حوزه‌ها ازجمله فرهنگ شهروندی، عمرانی و 

شهرسازی، سیما و منظر به عنوان سبک زندگی ایرانی- اسلامی باشد.
وی اضافه کرد: امروز با کمال افتخار اعلام می‌کنیم آنچه پیش روی ما قرار دارد 
شیرازی در سازوکار و پایه تمدنی است و در این راستا معتقدیم باید با تمام 
توان شبانه‌روزی تلاش کنیم تا شیراز با مردمی امیدوار به آینده، چشم و چراغ 

و امیدبخش همه جهان اسلام باشد.

 سهم 20 درصدی خانواده بزرگ شهرداری از خانواده  شهدا و ایثارگران 
شهردار کلانشهر شیراز نیز اظهار کرد: ۲۰ درصد از خانواده ۱۳ هزار نفری 
شهرداری شیراز معادل ۲۶۰۰ نفر را ایثارگران و ۱۷۳ فرزند شهید تشکیل 

داده‌اند.
محمدحسن اسدی با تصریح بر این نکته که امروز بیش از هر زمان دیگری 
ضرورت برگزاری کنگره شهدا احساس می‌شود، افزود: در ایامی که دشمن با 
شهادت رساندن جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت به دنبال یأس و ناامیدی 

است، ضرورت دارد که با برگزاری چنین یادواره‌هایی، راه شهدا را ادامه دهیم.
وی با تأکید بر این موضوع که شهدا نیاز به عزاداری ندارند بلکه نیازمند رهرو 
هستند، گفت: آن چیزی که موجب پیروزی ما در جنگ هشت ساله شد، روحیه 
ایثار و شهادت‌طلبی بود و امروز هم در کارمان و در عرصه خدمت‌رسانی باید 
روحیه ایثار، فداکاری، از خودگذشتگی و کار شبانه‌روزی را سرلوحه قرار دهیم.

شهردار شیراز با بیان اینکه امروز بدخواهان نظام اسلامی به خوبی می‌دانند که 
به چه نحوی مردم را مأیوس کنند و ما باید کاری کنیم که دامن دشمن در 
ادامه تجاوزاتش با خاکستر مواجه شود، عنوان کرد: نبرد حق علیه باطلی تمامی 

ندارد و باید در عرصه ایثار و شهادت پایمان را از وظایف اداری فراتر بگذاریم.
اسدی خاطرنشان کرد: شهدا رحمت و ولی‌نعمت هستند و باید به خاطر شهدا 
کار ماندگار انجام دهیم و دنبال کارهای سطحی نباشیم و فارغ از همه شعارها 

در مسیر آنها گام برداریم.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز عنوان کرد: اگر امروز چهره این کلانشهر 
عمرانی شده، به دلیل رسالتی است که احساس می‌کنیم شهدا بر دوشمان 

گذاشته‌اند.
معاون بازرسی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص( و از فرماندهان دفاع مقدس نیز 
در این اجلاسیه اظهار کرد: امام)ره( حکیم فرزانه‌ای بود که عزت، شرافت و 

تمامیت ارضی امروز را مدیون ایشان هستیم و رهبر معظم انقلاب هم در این 
۳۵ سال کشتی انقلاب را به سمت ساحل نجات و رستگاری برده‌اند.

محمدجعفر اسدی با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر قطعه‌ای از 
عاشورا، افزود: دشمنی با دشمنان خدا و دوستی با دوستان خدا، پایانی ندارد 

و این تکلیف ما است.
وی با بیان اینکه شهدا بصیرت داشتند که شهید شدند، خاطرنشان کرد: تمام 
گردنه‌هایی که در چهار دهه گذشته از آنها عبور کردیم با تقوا بوده، نه با 
ساح و مهمات.فرمانده لشکر ۳۳ المهدی در دوران دفاع مقدس با تأکید بر 
لزوم بکارگیری تقوا در همه امور، عنوان کرد: مؤمن کسی است که در راه خدا 

مأیوس نمی‌شود.
 اسدی تصریح کرد: خداوند به مردم قهرمان ما منت گذاشته و الگویی از عاشورا 

و شهدا برایمان قرار داده است.
 طوفان سوم جبهه مقاومت، صهیونیست‌ها را نابود می‌کند

سردار جبهه مقاومت بیان کرد: تمام جبهه مقاومت اعلام آمادگی کردند تا با 
دستور فرمانده کل قوا در طوفان سوم، صهیونیست‌ها را نابود کنند.

محمد طهرانی مقدم، برادر شهید حسن طهرانی مقدم )پدر موشکی ایران( 
ضمن تسلیت به مناسبت شهادت سید حسن نصرا...، بیان کرد: طوفان اول 
طوفان‌الاقصی بود که هیمنه رژیم صهیونیستی را در هم شکست و طوفان دوم 

طوفان صادق‌الوعد بود که رژیم صهیونیستی را ذلیل کرد.
وی ادامه داد: مقاومت با همه امکانات و تجهیزات آماده هستند. زینبیون و 
شیعیان از پاکستان، فاطمیون با همه امکانات از افغانستان، انصارا... یمن با 
امکانات عجیب و پیچیده و تمام جوان‌های برومند اعام آمادگی کردند که 
به محض اینکه مقام معظم رهبری )مدظله( لب تر کند، در طوفان سوم، رژیم 
صهیونیستی را به باد فنا خواهند داد به طوری که در سیاهه سیاسی دنیا دیگر 

چنین نامی وجود نخواهد داشت.

 عملیات اجرایی ۱۷پروژه با اعتبار بالغ‌بر ۱۱هزار میلیارد ریال
درراستای بسته ۱۰۰ همتی »برای لبخند شهر« در 
سی‌وهشتمین مرحله از جهش عمرانی کلانشهر شیراز آغاز و به 
بهره‌برداری رسید. ماشین‌آلات جدید عمرانی، خدمات شهری، 
تجهیزات ایمنی و آتش‌نشانی، افتتاح سالن همایش‌های شهرراز 
و همزمان بهره‌برداری از پروژه‌های فرهنگی، ورزشی و خدمات 
شهری شهرداری شیراز در سی‌وهشتمین مرحله از جهش 

عمرانی این کلانشهر است.
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
در آئین سی‌وهشتمین مرحله از جهش عمرانی کلانشهر شیراز 
اظهار کرد: اگرچه در شرایط خاص اقتصادی و رکود ناشی 
از این حوزه در کشور قرار داریم، اما در شهرداری شیراز با 
توسعه زیرساخت‌های مختلف شهری اعم از پروژه‌‌های خدماتی، 
عمرانی، فضای سبز، حمل‌ونقلی و... روبه‌رو هستیم که این روند 

تا پایان امسال ادامه خواهد داشت.
رضا محمدیان اعام کرد: در آینده‌ای نزدیک محور 
جنوبی بزرگراه آیت‌ا... حائری، دوربرگردان اردیبهشت و 
 همچنین زیرگذر گویم تقدیم شهروندان شیرازی خواهد

شد.
وی اضافه کرد: چندصد پروژه در موقعیت‌های شمالی، جنوبی، 
شرقی و غربی شیراز در زمینه‌های مختلف نیز در حال عملیات 
اجرایی هستند که با بهره‌برداری از آنها شاهد شکوفایی عمرانی 

و توسعه زیرساختی این کلانشهر خواهیم بود.
   تجهیز شیراز به سالن همایش هزار نفری شهر راز 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در این آئین اظهار 
کرد: مرکز‌ همایش‌های شهر راز دارای فضاهای مختلفی با 
ظرفیت یک‌هزار نفر است که تکنولوژی‌های روز دنیا در حوزه 

صدا و تصویر را در خود جای داده است.
 محمد امین پیمانکار این پروژه را شرکت سد عمران پارس گستر
معرفی کرد و افزود: عملیات اجرایی این مرکز آبان‌ماه ۱۴۰۲ 

آغاز شد و کمتر از یکسال به بهره‌برداری رسید.
 وی با اشاره به وجود یک سالن آمفی تئاتر به ظرفیت ۶۰۰ نفر 
 در فضایی به متراژ ۱۴۰۰ مترمربع در این مرکز، گفت: ۲۴ بلندگو 

در این سالن استفاده شده است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز ادامه داد: همچنین این 
مرکز متشکل از سالن جلسات مدیران، یک سالن جلسات و 
کنفرانس‌ به ظرفیت ۲۵۰ نفر در فضایی به متراژ ۷۸۰ مترمربع 
است. ساخت سالن غذاخوری نیز ظرف دو سه ماه آینده در این 

مرکز به اتمام می‌رسد.
امین همچنین از رونمایی ۲۳ دستگاه ماشین‌آلات حوزه 

عمرانی شهرداری همزمان با این مراسم خبر داد.

معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری شیراز 
هم   عنوان کرد: در حوزه خدمات شهری امروز شاهد 
 رونمایی از تجهیزات و‌ ماشین‌آلات سازمان آتش‌نشانی

هستیم.
روح‌ا... خوشبخت با بیان اینکه طرح جامع اطفای حریق و 
ایمنی شهر شیراز در سال ۱۴۰۰ در شورای ششم به درستی 
سیاست‌گذاری شد، گفت: بر اساس فصل نهم این طرح، 
موظف هستیم سالانه در راستای ارتقای تاب‌آوری و ایمنی 
 شهر شیراز تجهیزات و‌ ماشین‌آلات حوزه آتش‌نشانی را به‌روز

کنیم.
وی با اشاره به وجود سه تیم تخصصی غواصی، کوهستان و مواد 
خطرناک در حوزه آتش‌نشانی، عنوان کرد: در حوزه کوهستان، 
به‌روزترین تجهیزات دنیا توسط شهرداری شیراز خریداری شده 

است.
معاون شهردار شیراز بیان کرد: با توجه به وضعیت ناوگان 
آتش‌نشانی شیراز، برنامه‌ریزی شده که ۲۹ دستگاه ماشین‌آلات 
مختلف اضافه شود که در فاز اول ۹۰ میلیارد تومان رونمایی شد 
 و امروز هم ۲۵ میلیارد تومان و‌ در دهه فجر هم نردبان ۵۶ متری

اضافه خواهد شد.
  نمایش نمونه ممتاز و قابل اتکایی از همکاری بین‌بخشی و 

بین دستگاهی
معاون فرهنگی شهردار شیراز خاطرنشان کرد: امروز نمونه 
ممتاز و قابل اتکایی از همکاری بین‌بخشی و بین‌دستگاهی 

را شاهدیم.
محمدعلی چوبینی با بیان اینکه یکی از راهبردهای اصلی 

این سازمان، حوزه کتاب و کتابخوانی است، افزود: مبادله 
قراردادی بین شهرداری شیراز و اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی استان فارس در سال گذشته شکل گرفت و امروز سه 
کتابخانه بزرگ مقیاس در شرق و غرب و جنوب شهر شیراز در 
 فرهنگسراهای بهمن بیگی، حکمت و‌ شهروند راه‌اندازی شده

است.
وی اضافه کرد: این کتابخانه‌های بزرگ‌مقیاس مجهز به 
فضاهای مطالعه عمومی برای خانم‌ها و آقایان و دارای فضای 

مطالعه پژوهشی و تخصصی است.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
یادآور شد: با ۹ کتابخانه مشارکتی در دیگر فرهنگسراهای 
شهرداری شیراز، ۳۸درصد به سرانه کتابخانه‌‌های عمومی 

فارس اضافه شده است.
به گفته چوبینی؛ اتوبوس کتاب در قالب کتابخانه سیار نیز 
راه‌اندازی شده و در مناطق کمتربرخوردار شیراز خدمات 

فرهنگی ارائه خواهد کرد. 
 افزوده شدن ۲۱ میلیارد تومان تجهیزات به سازمان 

آتش‌نشانی شیراز
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز، 
بیان کرد: سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان تجهیزات و 

ماشین‌آلات را به ناوگان خود افزوده است. 
هادی عیدی‌پور با بیان اینکه در فاز دوم رونمایی، سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز بالغ بر ۲۱ میلیارد 
تومان تجهیزات و ماشین‌آلات را به ناوگان خود افزوده است، 

اظهار کرد: سازمان آتش‌نشانی در راستای اجرای طرح جامع 
اطفاء حریق شهری که از سال ۱۴۰۰ در شورای اسلامی شهر 
شیراز مصوب شد، برش‌های بودجه مختلفی را برای سال‌های 

آتی در نظر گرفته است.
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ برنامه‌ریزی خوبی انجام شد و 
ادامه این برنامه‌ریزی در سال ۱۴۰۳ اتفاق افتاد و امروز شاهد 

رونمایی از ۲ دستگاه خودروی آتش‌نشانی هستیم.
 عیدی‌پور افزود: خودروی ۶ تنی با کاربری آتش‌نشانی
 ۲منظوره اطفاء و نجات و همچنین خودروی ۸ تنی با کاربری 
آتش‌نشانی ۲ منظوره اطفاء و نجات و تعدادی از تجهیزات تیم 

تخصصی کوهستان خریداری شده است.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز، 
تصریح کرد: تجهیزات نجات ارتفاع و نجات چاه بالغ بر یک‌هزار 
و ۴۰۰ قطعه است و تیم تخصصی ما که کل استان فارس را 
پوشش می‌دهند، تجهیزات کاملی دارند و ارتقای فنی خوبی 

پیدا کرده است.
عیدی‌پور اظهار کرد: تعداد ۴ دستگاه دوربین حرارتی به 
تجهیزات سازمان اضافه شده که این دوربین‌های حرارتی برای 
آتش‌سوزی‌ها استفاده شده و کانون حریق را نشان می‌دهد 
و برای پایش چادرهای مسافرتی مسافرینی که در نوروز به 
شهر شیراز مراجعه می‌کنند، بسیار کاربرد دارد و می‌تواند منابع 
آتش‌زا و شعله‌های باز که در چادر استفاده می‌شود را کشف 
کرده و از گاز گرفتگی پیشگیری کند اما بیشترین استفاده آن 
برای آتش‌سوزی‌ها است که بتوانیم کانون حریق را پیدا کرده و 

در اطفاء حریق و نجات جان شهروندان تسریع شود.

وی با بیان اینکه بالغ بر ۴ میلیارد تومان تجهیزات حفاظت 
فردی برای آتش‌نشانان خریداری شده است، گفت: این 
تجهیزات در ایستگاه عملیاتی توزیع شده و همکاران برای 

فصل زمستان می‌توانند از این تجهیزات استفاده کنند.
بنابراین گزارش؛ سالن همایش‌های شهر راز شهرداری 
شیراز با اعتبار ۵۵۰۰ میلیارد ریال به افتتاح و بهره‌برداری 
و ماشین‌آلات جدید عمرانی بااعتبار ۱۲۵۵ میلیارد ریال شامل 
یک دستگاه فینیشر، ۲ دستگاه قیرپاش و پک کامل غلطک 
 شامل ۵ دستگاه در این مرحله از جهش عمرانی کلانشهر شیراز 

رونمایی شدند.
ماشین‌آلات و تجهیزات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی با 
 اعتبار ۲۱۰.۸۳ میلیارد ریال شامل دستگاه کامیون هیوندای ۸ تن، 
 دستگاه کامیون ایسوزوی ۶ تن، ۴ دستگاه دوربین حرارتی، ۴ نوع 
 کالای تجهیزات انفرادی )امداد و نجات کوهستان( در 
سی و هشتمین مرحله از جهش عمرانی کلانشهر شیراز 

رونمایی شدند.
راه‌اندازی کتابخانه‌های عمومی در فرهنگسرای شهروند در 
منطقه ۷، فرهنگسرای بهمن‌بیگی در منطقه ۹ و فرهنگسرای 
حکمت در منطقه ۱۰ با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال و اجرای طرح 
متروکتاب در ۵ ایستگاه مترو قطار شهری شهید دوران، میدان 
ولیعصر)عج(، میدان امام حسین)ع(، میدان نمازی و میرزای 
شیرازی با اعتبار ۳۰ میلیاردریال از موارد فرهنگی این مرحله 

از جهش عمرانی کلانشهر شیراز بود.
همچنین پروژه‌های عمرانی مناطق شهرداری شیراز با 
اعتبار ۱۰۲۸ میلیاردریال شامل بهره‌برداری بوستان ورزش 
و تفریحات سالم ابوذر غفاری )بوستان شهدای گمنام( 
 و باغ بانوان مهربانوی کوشک میدان در منطقه ۵ با اعتبار

۵۸۰ میلیارد ریال، بهره‌برداری بهسازی و کف فرش میدان 
اصلی دروازه اصفهان و بهسازی و کف‌فرش گذر تاریخی 
چاپارخانه در منطقه ۸ با اعتبار ۳۱۰ میلیارد ریال و بهره‌برداری 
فاز ۲ لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی بولوار جانبازان و 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی خیابان قناعت‌پیشه با اعتبار 
 ۱۳۸ میلیارد ریال در منطقه ۱۱ به افتتاح و بهره‌برداری

رسیدند.
لازم به ذکر است، عملیات اجرایی پروژه‌های عمرانی مناطق 
شهرداری با اعتبار ۲۹۲۰ میلیارد ریال شامل احداث بوستان 
ساحلی طلاییه با اعتبار ۱۲۵۰ میلیارد ریال و مجموعه ورزشی 
امام حسین)ع( با اعتبار ۶۷۰ میلیارد ریال در منطقه ۹ و فاز ۲ 
سالن تئاتر نصر با اعتبار ۷۰۰ میلیارد ریال و احداث ساختمان 
آتش‌نشانی شهید صیاد شیرازی با اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال در 

منطقه ۱۱ آغاز شدند.

در اجلاسیه شهدای شهرداری شیراز و پاسداشت یاد شهدا مطرح شد؛

خدمت جهادی با تأسی از شهدا 

سی‌وهشتمین مرحله جهش عمرانی شهرداری شیراز با اعتبار 11 هزار میلیاردریال رقم خورد؛

همت شبانه‌روزی با ارتقاء خدمات ایمنی و فرهنگی شهر راز 

شهردار شیراز:

 ماندگاری خدمات و رضایتمندی سرلوحه اقدامات شهرداری است

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا تصریح کرد:

 تدوام جهاد عمرانی و خدماتی شهرداری و شورا 
معاون خدمات شهری شهرداری شیراز عنوان کرد:

جهش خدماتی در راستای ارتقاء تاب‌آوری 
 معاون فرهنگی شهرداری شیراز :

راه‌اندازی سه کتابخانه بزرگ‌مقیاس در شرق و غرب و جنوب شهر شیراز

رئیس شورای شهر شیراز:

 شیراز باید در ۲۰ سال آینده چشم و چراغ همه شهرهای جهان اسلام باشد

 گزارش خبری- لیلا غضنفری 
س:طاهره حیاتی

عک

س:طاهره حیاتی
عک



وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد:
‏پیگیری رفع موانع تولید، در وزارت اقتصاد و ستاد 

اقتصادی دولت
مهر- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در صفحه شخصی خود در 
یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: شاخص مدیران خرید اقتصاد )شامخ( به‌عنوان 
مرتبط‌ترین شاخص جهش تولید، در شهریورماه ۱۴۰۳ پنجمین کاهش ماهانه 
متوالی را ثبت کرده و پس از تعدیل فصلی به ۴۷/۱ رسیده است. وزیر‬ اقتصاد‬ 
گفت: ‬ ‏این نظرسنجی اتاق ایران، از استمرار انقباض و رکود برخی از فعالیت‌های 
اقتصادی خبر می‌دهد. همتی افزود: ‬ ‏فعالان اقتصادی دلایل عمده این روند را 
قطعی‌های مکرر برق واحدهای‌تولیدی، مشکلات تخصیص ارز، کمبود نقدینگی و 
فرآیند اداری گمرکی اعلام کرده‌اند. وزیر‬ اقتصاد‬ اظهار‬ کرد: ‬ ‏پیگیر رفع اینگونه 
موانع تولید، هم در مجموعه وزارت اقتصاد و هم از طریق همکارانم در ستاد 

اقتصادی دولت، می‌باشم.

نصف لوکس‌سوارها مالیات نمی‌دهند

فارس- سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که طی سه سال گذشته 
)۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲( از مجموع ۷۸۲ هزار و ۳۲۳ خودرو لوکس شناسایی و گزارش 
شده توسط نیروی انتظامی به سازمان امور مالیاتی، تعداد ۵۶۶ هزار و ۷۵۳ مالک 

خودرو مشمول مالیات به ارزش حدود ۷ هزار میلیارد تومان)همت( شده‌اند.
از طرف دیگر از مجموع ۵۶۶ هزار و ۷۵۳ مالک خودرو مشمول مالیات شده 
نیز تعداد ۲۳۵ هزار و ۶۱۷ مالک تاکنون نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام 
نموده‌اند که از آنان مبلغ ۲/۵ همت )۴۲ درصد( وصول شده است.ساعت دولت 
وصول مالیات از صاحبان درآمد کلان مانند مسکن و خودرو لوکس جهت برقراری 

عدالت مالیاتی است.

درخواست ۲ کشور دیگر برای پیوستن به بریکس

ایسنا- ویجیتا هرات، سخنگوی دولت سریلانکا گفت: سریلانکا قصد دارد 
درخواست رسمی عضویت در بریکس را در نشست آتی این گروه در شهر کازان 
روسیه ارائه کند. وی اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم درخواست عضویت سریلانکا در 
بریکس را ارائه دهیم و در دیدار اخیر با وزیر امور خارجه هند، خواستار حمایت 
هند از عضویت خود در بریکس شدیم. سخنگوی کابینه همچنین بیان کرد آنورا 
کومارا دیسانایاکه، رئیس‌جمهور سریلانکا نمی‌تواند در این اجلاس شرکت کند 
بنابراین وزارت امور خارجه در سطح رسمی شرکت خواهد کرد. آرونی ویجواردان، 

وزیر امور خارجه، نماینده این کشور خواهد بود.
علی صبری، وزیر امور خارجه سریلانکا در ماه مه اعلام کرد که کشورش به دنبال 
عضویت در بریکس است و از هند درخواست حمایت خواهد کرد. لوان جاگاریان، 
سفیر روسیه در کلمبو در اول اکتبر دعوت مسکو را برای شرکت در نشست 

بریکس در کازان به رئیس‌جمهور این کشور ارائه کرد.
گروه بریکس از زمان ایجاد در سال ۲۰۰۶ تاکنون ۲ بار گسترش یافته است. 
آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۱ به چهار کشور موسس - برزیل، روسیه، هند و 
چین - پیوست سپس در سال ۲۰۲۴ مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی و 

امارات متحده عربی به عضویت بریکس درآمدند.
امسال، روسیه ریاست دوره‌ای بریکس را بر عهده دارد و اجلاس سران این گروه 
در کازان در ۲۲ تا ۲۴ اکتبر برگزار خواهد شد. به گفته یوری اوشاکوف، دستیار 
رئیس‌جمهور روسیه، مسکو از ۳۶ رهبر خارجی برای شرکت در نشست کازان 
دعوت کرد و ۱۸ نفر از آنان مشارکت خود را اعلام کردند. بیزنس گزارش کرد، 
کارلوس پریرا، مدیر کل بخش عمومی امور دوجانبه وزارت امور خارجه کوبا اظهار 
کرد: کوبا در پیامی به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، درخواست رسمی 

برای عضویت در برجام را به‌عنوان یک کشور شریک ارائه کرده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

تسهیلات

اقتصاد بین الملل

مالیات

کشاورزی
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ایسنا- محمد کشتی‌آرای، نایب رئیس سابق 
اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت 
یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: 
برخلاف هفته‌های گذشته که قیمت جهانی 
طلا سیر صعودی داشت؛ اما این هفته روندی 
نزولی پیدا کرد و به‌طور متوسط با ٣٧ دلار 
کاهش هفتگی، روز پنج‌شنبه به ٢۶١۶ دلار 
رسید. نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، خاطرنشان کرد: علیرغم اینکه قیمت 
اونس جهانی با کاهش همراه بود، اما نوسانات 
افزایشی نرخ ارز طی این هفته، سبب شد 
قیمت طلا و سکه تحت‌تأثیر افزایش نرخ ارز 

قرار گیرد و روند افزایشی را ثبت کرد.
وی در رابطه با تغییرات قیمت انواع قطعات 
سکه و طلا در بازار و آخرین قیمت‌ها در پایان 

هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید 
با یک میلیون و ١۵٠ هزار تومان افزایش 
نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز 
پنج‌شنبه به ۴٩ میلیون و ٧۵٠ هزار تومان 
رسید که قسمتی از این افزایش، بخاطر افزایش 
حباب سکه بوده است. سکه تمام طرح قدیم 
نیز با ۵٠٠ هزار تومان افزایش هفتگی به ۴٣ 

میلیون و ۵٠٠ هزار تومان رسید.
کشتی‌آرای ادامه داد: نیم سکه با ١٠٠ هزار 
تومان افزایش هفتگی در آخرین معاملات روز 
گذشته، ٢۶ میلیون و ٨٠٠ هزار تومان قیمت 
داشت. ربع سکه بدون تغییر ١٧ میلیون و 
٧٠٠ هزار تومان معامله شد و سکه‌های یک 
گرمی بانک مرکزی نیز بدون تغییر، هشت 
میلیون و ١٠٠ هزار تومان دادوستد شد. در 

بازار طلا نیز، هر مثقال طلای آب شده )١٧ 
عیار( ١۴۵ هزار تومان افزایش بها را نسبت به 
ابتدای هفته، تجربه کرده و به ١٧ میلیون و 
٧٩٠ هزار تومان رسید. هر گرم طلای ١٨ عیار 
نیز با ٣٣ هزار تومان افزایش، چهار میلیون و 
١٠۶ هزار تومان مبنای معاملات طلا در بازار 

کشور قرار گرفت. 
این کارشناس بازار سکه و طلا، خاطرنشان 
کرد: حباب سکه نیز در پایان هفته به ٩ 
میلیون و ۵٠٠ هزار تومان افزایش رسید که 
به‌طور متوسط ٧٠٠ هزار تومان حباب سکه 
افزایش داشته است؛ همان‌طور که اشاره شد، 
از ١/١ میلیون افزایش بهای سکه امامی، حدود 
١٠٠ هزار تومان بخاطر افزایش حباب سکه 

بوده است. 

باشگاه خبرنگاران- بنابر اعلام مسئولان وزارت جهاد 
امسال ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج در کشور تولید شد 

که با احتساب سرانه مصرف نیازی به واردات نداریم.
برنج پس از گندم دومین کالای استراتژیک و قوت اصلی 
خانوارها محسوب می‌شود که تنظیم بازار آن اهمیت 
بسزایی دارد تا اقشار مختلف جامعه در تأمین نیازشان 
دچار چالش نشوند، اهمیت تأمین برنج به‌عنوان یکی از 
کالاهای اساسی به قدری بالاست که خودکفایی در تولید 
این محصولات استراتژیک همچون گندم، یکی از اهداف 

کلان کشور بوده است.
براساس آمارهای اعلامی وزارت جهاد کشاورزی سال 
۱۴۰۰ میزان تولید برنج ۲ میلیون تن، سال۱۴۰۱ 
۲میلیون و ۳۰۰ هزارتن و سال گذشته ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزارتن بوده که امسال هم تولید ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن 
اعلام شده که این امر بیانگر رشد ۷۰۰ درصدی تولید برنج 
سفید بدون افزایش سطح زیرکشت در ۳ سال اخیر بوده 
است که براین اساس ایران به مرز خوداتکایی رسیده است.
در این راستا حسین آهنی، رئیس مرکز فناوری آمار و 
اطلاعات وزارت جهاد گفت: براساس تصاویر ماهواره‌ای که 
صحت و دقت مکان مهم است و هم‌چنین نمونه‌گیری از 
داده‌های زمانی و مکانی امسال پیش‌بینی تولید برنج بالای 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج است که با احتساب مصرف 

دغدغه‍‌ای در تنظیم بازار نداریم.
آهنی با بیان اینکه آمار تولید برنج واقعی است، گفت: 
وقتی از تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌خواهیم حمایت 
کنیم در بستر درست باید این امر برنامه‌ریزی کرد و 
مرهون فشارهای بیرونی نباید باشیم به‌طوریکه هرزمانی 
که کمبود احساس شود با سیاست‌گذاری مناسب کسری 
نیاز وارد شود، اما در این برهه زمانی که واردکنندگان فشار 

بر واردات می‌آورند مربوط به حوزه سیاست‌گذاری است و 
ارتباطی به آمار ندارد.

هم‌چنین سهراب سهرابی، مجری طرح برنج گفت: امسال 
۴/۵ میلیون تن شلتوک تولید می‌شود که از این میزان 
۲میلیون و ۷۰۰هزارتن برنج سفید استحصال می‌شود که 
با احتساب واردات ۴۹۱ هزارتن برنج در ۵ ماهه امسال 

نیازی به واردات نداریم‌.
سهرابی گفت: از مجموع تولید یک میلیون و ۸۰۰ هزارتن 
ارقام‌محلی و ۹۰۰ هزارتن ارقام پرمحصول است، گفت: 
براین اساس۷۰ درصد تولید برنج مربوط به ارقام محلی و 

۳۰درصد پرمحصول است.
براساس اعام وزارت جهاد کشاورزی، انبارهای 
کارخانه‌های شالی‌کوبی و کشاورزان مملو از برنج است 
به‌طوری‌که اکنون کشاورزان دغدغه فروش این محصول 
را دارند، اما انجمن واردکنندگان به سبب کمبود برنج 
خارجی در سطح بازار بر ترخیص برنج‌های مانده در 
گمرک به‌منظور کاهش التهابات بازار تأکید دارند و اذعان 
می‌کنند که در صورت استمرار نوسانات بازار برنج خارجی، 
در بازار برنج ایرانی هم دچار بحران می‌شویم، از این رو 
نیاز است که مسئولان وزارت صمت و جهاد کشاورری با 
برگزاری نشست‌های مشترک موضوع را بررسی کنند تا 

نوسانات سال‌های اخیر بازار مجدد تکرار نشود.
  نیازی به واردات برنج تا پایان سال نداریم

 قاسم پیشه‌ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: براساس 
آمار برنامه و بودجه در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ یک 
میلیون و ۷۹۰ هزارتن برنج به بهانه‌های مختلف وارد شد 
که همین امر موجب شد تا برنج روی دست کشاورزان و 
شالیکوبی‌ها ماند و به نوعی رسوب کرده است که این 

اشتباه مجدد نباید تکرار شود.

به گفته او، براساس الگوی کشت سطح زیرکشت در 
استان‌های شمالی ۷۳۰ هزار هکتار و ۱۵۰هزارهکتار در 
مابقی استان‌ها به‌صورت خودمصرفی برنج کشت شده که 
با احتساب سرانه مصرف ۲۷ کیلو به ازای هرنفر نیازی به 
واردات نداریم، چراکه این میزان تولید جوابگوی ۱۰۰ تا 
۱۱۰میلیون نفر جمعیت است. براین اساس وزارت جهاد 
باید پای کاربیاید تا تولید داخل آسیب نبیند به‌طوری‌که 
واردکنندگان به بهانه‌های مختلف ماه رمضان، محرم و 

صفر و عید به دنبال برنج وارد کنند.
پیشه‌ور ادامه داد: بنابر فرمایش مقام معظم رهبری در 
۵ کالای اساسی باید خودکفا شویم، از این رو به جای 
واردات برنج با ارز نیما و پرداخت یارانه به کشاورزان 
خارجی باید به مصرف‌کننده داخل یا کشاورز ایرانی 
 یارانه داده شود چراکه ذائقه ایرانی سازگار با تولید 

داخل است.
رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه به مرز 
خودکفایی رسیده‌ایم، افزود: برای استمرار کشت پایدار نیاز 
است که حمایت‌های خوبی از جانب دولت صورت بگیرد 
چراکه براساس آمار امسال ۳میلیون و ۱۰۰هزارتن ارقام 
محلی و کیفی تولید در سه استان شمالی تولید شده است 
که این میزان با احتساب جمعیت کشور و سرانه مصرف 
کمتر از ۲۷کیلو برای افراد پیرو کودکان مازاد بر نیاز است.

 او ادامه داد: طبق آمار وزارت جهاد امسال ۵۰۰ هزارتن 
برنج برای ذخایر استراتژیک وارد کشور شده است و از 
طرفی امسال به اندازه کافی تولید کردیم، اما دلالان برنج 
بازار را به‌گونه‌ای تنظیم می‌کنند که برنج‌های وارداتی برای 
ذخایر استراتژیک را عرضه کنند تا تولیدکننده آسیب 
ببیند، از این رو تعزیرات باید وارد شود و جلوی نوسانات 

بازار به بهانه کمبود برنج را بگیرد.

براساس اعلام مجری طرح برنج وزارت جهاد امسال ۴/۵ 
میلیون تن شلتوک تولید می‌شود که از این میزان ۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج سفید استحصال می‌شود که با 
احتساب واردات ۴۹۱ هزارتن برنج در ۵ ماهه امسال نیازی 

به واردات نداریم‌.
   ضرورت واردات ۶۰۰ هزارتن برنج تا پایان سال

در ادامه مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
تأمین‌کنندگان برنج گفت: اخیراً رئیس مرکز فناوری و 
اطلاعات وزارت جهاد اذعان کرده که با استفاده از تصاویر 
ماهواره‌ای با اطمینان می‌توان گفت که امسال ۲/۷ هزارتن 
برنج تولید شده است، این امر بدان معناست که در 

هرهکتار ۳ تن برنج کیفی تولید می‌شود.
به گفته او، بنابر آمار سطح زیرکشت در سنوات گذشته 
۶۰۰ هزارهکتار بوده که با آمار تولید ۲/۷ هزارتن برنج، 
سطح زیرکشت با رشد ۵۰ درصدی به ۹۰۰ هزارهکتار 
رسیده که با وجود خرده مالکی و ویلاسازی این امر 

منطقی نیست.
کشاورز ادامه داد: با توجه به آنکه ۱۲۰ هزارتن برنج در 
گمرکات رسوب کرده است، دادستان بندرعباس جلسه‌ای 
با تجار تشکیل دادند که در آن جلسه مشکلات گفته 
شد، حال امیدواریم  هرچه سریع‌تر برنج‌های رسوبی 
 وارد بازار شوند تا بحث کمبود برنج خارجی و نوسانات 

به پایان برسد.

رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران:

طلای جهانی هم ارزان شد، اما سکه و طلا نه!

امسال ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج در داخل تولید شد

بانک‌ها چقدر وام ازدواج پرداخت 
کردند؟

فارس- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی با تشریح وضعیت 
پرداخت تسهیلات وام ازدواج و فرزندآوری از سوی شبکه بانکی گفت: از ابتدای 
سال‌جاری تا تاریخ ۱۸ مهرماه بالغ بر تعداد ۳۰۶/۸۳۴ فقره به مبلغ ۱۰۲ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج توسط شبکه بانکی به متقاضیان 
پرداخت شده است که نسبت به سهمیه ابلاغی به شبکه بانکی تا تاریخ یادشده 
)مبلغ ۷۷۹/۴۵۸ میلیارد ریال( حدود ۱۳۱ درصد است و ضمناً این تسهیلات 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته حدود ۱۱ درصد رشد داشته است.مدیر 
اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: این بانک به‌منظور کاهش بار ترافیکی سامانه 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تسریع در ثبت‌نام متقاضی در سامانه مزبور در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن، نسبت به تغییر و اصلاح فرایند ثبت‌نام متقاضیان در 
سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج با امکان ثبت‌نام اولیه متقاضیان در کلیه 
ساعات شبانه‌روز و انتخاب یک بانک عامل به‌صورت ذخیره برای متقاضیان اقدام 
کرده است. صحابی افزود: نسخه جدید سامانه مذکور از تاریخ 1403/07/05 در 
دسترس عموم متقاضیان قرار گرفته و متقاضیان بانک موردنظر خود را به‌صورت 
ذخیره انتخاب نموده و به محض تخصیص اعتبار به بانک موردنظر، سامانه به‌طور 
خودکار ثبت‌نام متقاضی را قطعی می‌نماید. بر این اساس از زمان آغاز به کار نسخه 
جدید تعداد ۱۱۱/۰۸۰ نفر نسبت به ثبت‌نام اقدام نموده‌اند و تعداد ۷۹/۹۵۰ نفر 
در فهرست ذخیره قرار گرفته‌اند که به محض تخصیص سهمیه به صف متقاضیان 

قطعی بانک عامل انتخابی منتقل خواهند شد.
مدیر اداره اعتبارات در خصوص تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری نیز گفت: 
از ابتدای سال‌جاری تا تاریخ ۱۸مهرماه بالغ بر تعداد ۲۷۸/۶۹۶ فقره به مبلغ 
۲۸۸/۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه فرزند توسط شبکه بانکی به 

متقاضیان پرداخت شده است.

آگهی تحديد حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۱۰ متر مربع پلاک 569/143 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله کوی صادق - خیابان 
فاریابو ملکی آقای یعقوب عامری فرزند احمد برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۸/21تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۷/21

4837/م الف  -منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۶۱۰ مورخ 1403/۰۶/26 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سید رسول سوزنده پور فرزند سید 
عابد بشماره شناسنامه ۱۹۱ و کد ملی ۲۲۹۲۸۴۰۹۷۹ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۶۵۹۸۷ متر مربع پلاک ۱۳۸ 
فرعی از ۶۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰ اصلی واقع در فارس 
بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم سید 
عابد سوزنده پور طبق سند شماره ۱۰۱۳۸۶ مورخ 1350/۰۲/14 دفترخانه ۸ 
شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/06 

871/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۷۱۵ - 1403/۰۶/18 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رباب اسفندیاری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه ۲ صادره از شیراز در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۶۹۱ متر مربع پلاک 2397/277 واقع در 
بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۴۶۵ فرعی منظور 
گردید و از سند شماره ۱۳۳۴۹۵ -1377/۱۱/11 دفتر ۱۲ شیراز 
از سهام مهین بانو نمازی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/06

4489/م الف 
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۹۸ متر مربع پلاک 346/131 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - بلوار شهید انصاری - کوچه ۶ ملکی آقای 
حبیب اله رحمت بر فرزند محمد حسین برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۸/21 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۷/21

4870/م الف - منصور کشوری 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۷۹۷ مورخ 1403/۰۶/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین جلالی فرزند مصطفی 
بشماره شناسنامه ۳۲۴ و کد ملی ۲۲۹۶۸۴۵۸۲۷ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک باب خانه قسمتی از پلاک ۵۳۰ باقیمانده به مساحت ۵۱ 
متر مربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از 
۵۳۰ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مصطفی جلالی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/06

874/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۶۱۱ مورخ 1403/۰۵/28 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید رسول سوزنده پور فرزند سید 
عابد بشماره شناسنامه ۱۹۱ و کد ملی ۲۲۹۲۸۴۰۹۷۹ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 50766/5 متر مربع پلاک 
۱۴۰ فرعی از ۶۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰ اصلی واقع در فارس 
بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم سید 
عابد سوزنده پور طبق سند شماره ۱۰۱۳۸۶ مورخ 1350/۰۲/14 دفتر خانه 
۸ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/06 

870/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۶۱۲ مورخ 1403/۰۵/29 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید رسول سوزنده پور فرزند سید 
عابد بشماره شناسنامه ۱۹۱ و کد ملی ۲۲۹۲۸۴۰۹۷۹ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 763/74 متر مربع پلاک 
۱۳۹ فرعی از ۶۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰ اصلی واقع در 
فارس بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم 
سید عابد سوزنده پور طبق سند شماره ۱۰۱۳۸۶ مورخ 1350/۰۲/14 دفتر 
۸ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/06 

872/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



گیشه سینمای ایران که در سه روز گذشته با 
اکران فیلم »زودپز« و ۲۰ میلیاردی شدن آن 
رونق تازه‌ای گرفته، در هفتمین ماه سال به 
رقم فروش بیش از هزار میلیارد تومان رسید.
همانطور که پیش‌تر برخی کارشناسان 
سینمایی مطرح کرده بودند، فروش 1000 
میلیارد تومان برای گیشه سینما بسیار زودتر 
از سال گذشته به دست آمد و هنوز اولین ماه 
فصل پاییز به پایان نرسیده، این رقم به ثبت 
رسید. هرچند جای بحث وجود ندارد که این 
رقم فروش را نمی‌توان به پای موفقیت کلی 

سینما نوشت.
از نیمه شهریورماه امسال فیلم‌های جدیدی 

راهی اکران شدند که با وجود بازیگران مطرح 
موفقیتی نداشتند. در بعضی از این فیلم‌ها 
ستاره‌هایی بازی کرده‌اند که زمانی حضورشان 
در یک فیلم فروش آن را تضمین می‌کرد اما 
تجربه چند فیلم اخیر آن‌ها نتیجه‌ای متفاوت 
را نشان داده است؛ گرچه کیفیت فیلم‌ها را 

هم نمی‌توان در این موضوع نادیده گرفت.
با این حال فعلًا بیشترین رشد فروش بلیت 
را فیلم »زودپز« با بازی نوید محمدزاده 
و محسن تنابنده در اختیار دارد که از روز 
سه‌شنبه تاکنون بیش از ۲۰ میلیارد تومان 

فروش داشته است.
اکران فیلم‌های »زودپز« و »استاد« به 

عنوان تازه‌های سینما در حالی از روزهای 
گذشته آغاز شده که نمایش پنج فیلم »در 
آغوش درخت« )نماینده سینمای ایران 
در اسکار(، »قلب رقه«، »روزی روزگاری 
 آبادان«، »سفر پر ماجرا« و »یادگار جنوب«

 برای پنج هفته در قالب گروه سینمایی 
فرهنگ که برای حمایت از فیلم‌های 
ادامه  شده  راه‌اندازی   غیرتجاری 

خواهد یافت.
همچنین قرار است از حدود دو هفته آینده 
فیلم‌های دیگری همچون »صبحانه با 
زرافه‌ها« و »باغ کیانوش« به چرخه اکران 

اضافه شود.

شنبه 1403/07/21 فرهنگ و هنرسال سی و یکم  شماره 6396 6
نگاهی به تازه‌ترین آمار فروش سینماها

 »باغ کیانوش« همزمان با هفته نوجوان به گیشه سینما با رقابت جدی کمدی‌ها ۱۰۰۰ میلیاردی شد
سینماها می‌آید

فیلم سینمایی »باغ کیانوش« پس از 
حضور موفق در سی و ششمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان و 
جشنواره فجر ۴۲، اوایل آبان ماه میزبان 
مخاطبان خود در سینماهای سراسر 

کشور می‌شود.
فیلم سینمایی »باغ کیانوش« نخستین 
تجربه کارگردانی بلند رضا کشاورز 
حداد به تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد 

همزمان با آغاز هفته نوجوان در اوایل آبان ماه روی پرده سینماهای سراسر 
کشور می‌رود. بدین ترتیب با نزدیک شدن به زمان اکران عمومی این اثر 
و همزمان با کسب ۳ پروانه زرین بهترین فیلم و بهترین دستاورد فنی و 
هنری و جایزه بخش نوجوان از سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان، از نخستین تیزر این فیلم سینمایی که ساخت آن برعهده 
امید میرزایی بوده است، رونمایی شد. این اثر که محصول مشترک باشگاه 
فیلم سوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است، با پشتوانه‌ای 
از اقتباس، مخاطب خود را به دنیای سرشار از فانتزی‌های ماجراجویانه و 
 جسورانه چند نوجوان مهمان می‌کند؛ نوجوانانی که قرار است دنیای 

بزرگ‌ترها را نجات بدهند!
اولین نمایش فیلم سینمایی »باغ کیانوش« در بخش »نگاه نو« چهل و دومین 
جشنواره بین‌المللی فیلم فجر رقم خورد که تحسین منتقدان و اهالی رسانه 
را به همراه داشت و سیمرغ بلورین بهترین دستاورد هنری و جایزه آرمان را 
دریافت کرد. شهرام حقیقت‌دوست، علیرضا آرا، با حضور عباس جمشیدی‌فر 
و همچنین مجید پتکی، مهدیه نساج، لادن ژافه وند و مهدی فریضه بازیگران 
این فیلم سینمایی هستند. سهم اصلی در ترکیب بازیگران »باغ کیانوش« 
را هنرمندان نوجوان دارند که عبارتند از؛ امیرحسین بیات، ابوالفضل ایوانی، 
دانیال جعفری، ارغوان شعبانی، امیرعلی صحرایی، امیرمحمد صحرایی، اشکان 

اردستانی، رونیکا بهرام‌زاده، ابوالفضل حسن‌خانپور و گرشا نامورصدیق.  

»صد سال تنهایی« دسامبر به نمایش درمی‌آید
سریال اقتباسی از »صد سال تنهایی« شاهکار رئالیسم جادویی غول ادبی 
کلمبیایی که بر زندگی چندین نسل از خانواده بوئندیا در شهر خیالی ماکوندو 

متمرکز است، به زودی دیده می‌شود.
این سریال از بزرگترین تولیدات نتفلیکس در آمریکای لاتین است و 
فیلمبرداری آن از می تا دسامبر ۲۰۲۳ در ۱۵ شهر انجام شده و از حضور 
بازیگرانی متشکل از بازیگران حرفه‌ای، تازه‌کار، صدها نیروی تولید و بیش از 

۲۰ هزار نفر نیروی جنبی بهره گرفته است.
نتفلیکس با استفاده از مشوق‌های تولید کلمبیا و با شرکای خود در آمریکای 

لاتین این سریال را ساخته است.
لورا مورا، فیلمساز کلمبیایی برنده صدف طلایی سن سباستین ۲۰۲۲ برای 
»پادشاهان جهان«، ۳ قسمت از فصل اول این مجموعه را کارگردانی کرده 
و الکس گارسیا لوپز آرژانتینی کارگردانی ۵ قسمت دیگر را انجام داده است. 
خوزه ریورا، ناتالیا سانتا، کامیلا بروژ و آلباتروس گونزالس نویسندگان این 

سریال با اقتباس از رمان گابریل گارسیا مارکز هستند.
پسران مارکز رودریگو گارسیا و گونزالو گارسیا بارشا از تهیه‌کنندگان اجرایی 

این مجموعه هستند.
پیش‌تولید فصل دوم و پایانی سریال نیز آغاز شده که آن هم در ۸ قسمت 

تولید می‌شود.

جلوتر از آمریکا؛

»گلادیاتور ۲« مهمان آسیا می‌شود
 

 فیلم »گلادیاتور ۲« ساخته ریدلی 
اسکات با حضور در جشنواره 
بین‌المللی فیلم ژاپن امسال قصد 
دارد تا کمپین فروش خود در آسیا 

را شروع کند.
جشنواره بین‌المللی فیلم توکیو 
اعلام کرد که اولین نمایش آسیایی 
این فیلم که دنباله فیلم حماسی 
نخست است، ۵ نوامبر در این 
به  که  می‌شود  برگزار  جشنواره 
معنی این است که بیش از ۲ هفته 
قبل از اکران این فیلم در آمریکای 
شمالی )در آخر هفته شکرگزاری در 
۲۲ نوامبر( و بریتانیا، ژاپنی‌ها فیلم را خواهند دید. ریدلی اسکات، کارگردان فیلم در مراسم فرش قرمز 
جشنواره در ژاپن حضور نخواهد داشت، اما بازیگران فیلمش شامل پل مسکال که برای نخستین بار راهی ژاپن 
می‌شود، دنزل واشینگتن، فرد هچینگر و کانی نیلسن، همراه با تهیه‌کنندگان »گلادیاتور« دوم، داگلاس ویک 

و لوسی فیشر در فرش قرمز حاضر خواهند بود.
جشنواره توکیو اعلام کرده یک بخش جدید با عنوان »نمایش مرکزی« را به صورت انحصاری ایجاد کرده تا 

میزبان فیلم اکشن ماجراجویی پارامونت پیکچرز در این بخش باشد.
برگزارکنندگان این رویداد ابراز امیداواری کرده‌اند که این فیلم در سی و هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم 

توکیو به یکی از نمادین ترین فیلم‌های سال بدل شود.
»گلادیاتور« که برنده ۵ جایزه اسکار شد، ۴۶۵/۴ میلیون دلار در سراسر جهان فروخت و ژاپن با اقبال ۱۵/۵ 
میلیون دلاری، عنوان بزرگترین بازار فیلم در آسیا و هفتمین بازار بزرگ جهان را برای این فیلم به نام خود 
کرد. داستان فیلم دوم بر اساس شخصیت‌هایی که دیوید فرانزونی خلق کرده با فیلمنامه‌ای از دیوید اسکارپا، 
داستان جدیدی را که بیش از یک دهه پس از وقایع فیلم اول می‌گذرد، تصویر می‌کند. مسکال نقش لوسیوس 
بزرگ شده، برادرزاده امپراتور کومودوس فیلم اصلی را )که خواکین فینیکس بازیگرش بود(، بازی می‌کند. 
این بار اوست که به اجبار برده می‌شود و به رم باز می‌گردد تا نه به عنوان یک 

گلادیاتور برای انتقام و قدرت نبرد کند.

سینما

سینما

پنجمین روز از جشنواره فیلم کودک و نوجوان با ذوق و نشاط شبنم مقدمی و همراهی مردم 
اصفهان برگزار شد.

امروز پنجمین روز از سی و ششمین جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان اصفهان است. وقتی 
برای جشنواره به اصفهان رسیدم، محل اقامت میهمانان جشنواره با پوسترهای سی و ششمین 
دوره از این جشنواره به خوبی تزئین شده بود. به طوریکه زنده بودن جشنواره سی و ششم و 
فضای بسیار خوب آن نوید خبری تازه در حوزه کودک و نوجوان می‌داد؛ اما وقتی در سطح 

شهر حاضر شدم، با تبلیغات ضعیف شهرداری تهران به عنوان یکی از حامیان جشنواره 
مواجه شدم. در اطرف سی و سه پل حتی یک پوستر از جشنواره ۳۶ به چشم نخورد.

بر اساس زمزمه‌ها نکته بارز این دوره از جشنواره برگزاری اختتامیه مجزاء فیلم کوتاه 
از فیلم بلند سینمایی بود که اکثر هنرمندان از خوب و مفید بودن این اتفاق ثابت 
می‌کردند. بر اساس جدول سی و ششم جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان، نشست 
پرسش و پاسخ فیلم سینمایی »بامبولک« )بامبالا۲( به کارگردانی آرش معیریان و 

تهیه‌کنندگی بهروز مفید در ساعت ۱۶:۳۰ در پردیس سینمایی ساحل برگزار شد. 
 نشریه سرمقاله‌ای این جشنواره به قلم حمیدرضا مدقق منتقد سینما با عنوان 

»سینمای کودک و فیلمنامه‌های مبتنی بر نیازهای او« منتشر شد.
همچنین گفت‌وگوهایی با سید جواد هاشمی با عنوان »سینمای کودک و ضرورت 
تجربه عملی در تصمیم‌گیری«، محمود کلاری با عنوان »تابستان همان سال 

خانوادگی‌ترین فیلمی است که در چند سال اخیر ساخته شده است«، علیرضا 
خمسه با عنوان »برگزاری جشنواره؛ بستری برای ارزیابی کیفیت فیلم‌ها«، حامد جعفری 

با عنوان »جشنواره فیلم کودک می‌تواند به بازاریابی فیلم‌های انیمیشن کمک کند« 
و داود اطیابی با عنوان »بدون حمایت دولت نجات سینمای کودک غیرممکن است« 

منتشر شد.
در ادامه این روز شبنم مقدمی آخرین کارگاه اصفهان۳۶ را برگزار کرد. عصر روز 
چهارشنبه ۱۸ مهر، در تالار همایش کتابخانه مرکزی اصفهان، کارگاه اصول بازیگری 

با تدریس »شبنم مقدمی« بازیگر و داور بخش بین‌الملل این دوره برگزار شد.
پس از پایان ورکشاپ شبنم مقدمی بازیگر شاخص کشورمان با استقبال خوب 
مخاطبان، داوران جشنواره و...همراه شد که نشان داد جشنواره با حضور فعال 

هنرمندان نیاز به شوق و انگیزه دارد.

حضور »شبنم مقدمی« به جشنواره ۳۶ جان داد

به گزارش باشگاه خبرنگاران- در پایان رقابت‌های قهرمانی 
جهان گراپلینگ که در قزاقستان در حال برگزاری است، 
نماینده ایران در بخش بانوان موفق به کسب دو مدال نقره شد.
رقابت‌های جهانی گراپلینگ در دو بخش دختران و پسران 
در قزاقستان در حال برگزاری است که در پایان بخش بانوان 
نماینده ایران موفق به کسب دو مدال نقره شد. در این دوره از 
مسابقات حنیفا عیوضی در وزن ۹۰- کیلوگرم در هر دو بخش 
»نوگی« و »گی« مقابل حریفانی از روسیه قرار گرفت و به دو 

مدال نقره دست یافت.
رقابت‌های جهانی گراپلینگ ۲۰۲۴ با حضور صدوسی کشور 
جهان در محل »کاخ هنر‌های رزمی« آستانه در رده سنی 

)جوانان و امید( و )بزرگسالان و پیشکسوتان( و در دو بخش زنان و مردان در حال برگزاری است.
ترکیب تیم ایران در دو بخش زنان و مردان به شرح زیر است:

مهدیه بنایان ۶۴- کیلوگرم، حنیفا عیوضی ۹۰- کیلوگرم، مائده ضیایی ۸۵- کیلوگرم، فرحناز فتحعلیان ۹۰- کیلوگرم، رومینا 
فولادی، آرزو تحفه و فاطمه آئینی ۵۸- کیلوگرم- امیر فرهادپور ۱۳۰- کیلوگرم، عارف سوری ۶۴- کیلوگرم، سیدامیرحسین 
سیدمحقق ۸۴- کیلوگرم، مسعود سالک ۷۱- کیلوگرم، امیرسالار ماست‌بندزاده ۸۴- کیلوگرم، حسن سیجانی ۷۱- کیلوگرم 

این رقابت‌ها در بخش مردان در حال برگزاری است.
هدایت این تیم را مریم موسوی و مصطفی بالاصفت بر عهده دارند.

به گزارش ایرنا- تیم ملی فوتبال آرژانتین در چارچوب هفته نهم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای 
جنوبی با تساوی یک بر یک مقابل تیم ملی ونزوئلا متوقف شد.

در چارچوب هفته نهم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی ۴ دیدار برگزار شد. در یکی از این 
دیدارها تیم ملی شیلی در ورزشگاه ناسیونال با قضاوت داریو هررا میزبان تیم ملی برزیل بود که در نهایت این دیدار با برتری 
۲ بر یک برزیل به پایان رسید. برای برزیل در این دیدار دا کروز و لوئیز هنریکه گلزنی کردند و تک گل میزبان را نیز ادواردو 
وارگاس به ثمر رساند. با این نتیجه برزیل ۱۳ امتیازی شد و در رتبه چهارم قرار گرفت و در مقابل شیلی با ۵ امتیاز در رتبه 
نهم ایستاد. در دیگر دیدار این مرحله نیز تیم ملی آرژانتین در ورزشگاه مونومنتال با قضاوت گوستاوو تیرا میهمان تیم ملی 

ونزوئلا بود که در نهایت این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید.

به گزارش ایرنا- رکورددار دوی استقامت زنان ایران 
گفت: به من گفتند که در خارج از کشور رنکینگ جهانی 
ندارم. وقتی به مسابقاتی اعزام نمی‌شوم تا خودم را 

بسنجم چطور می‌توانم رنکینگ‌دار شوم.
پریسا عرب درباره سطح لیگ باشگاه‌های دوومیدانی کشور، 
اظهار داشت: در هر سه مرحله لیگ باشگاه‌های کشور در 
ماده ۵۰۰۰ متر و ۱۰۰۰۰ متر قهرمان شدم و توانستم 
رکوردهای باشگاهی را جابه‌جا کنم. رکوردهای مرحله 
 آخر لیگ خیلی خوب شد و در ۵۰۰۰ متر ۱۶:۴۰ دقیقه 
ثبت کردم که دو دقیقه با نفر دوم فاصله داشتم و در 
۱۰۰۰۰ متر رکورد ۳۵:۵۰ دقیقه را ثبت کردم که ۴ 
دقیقه با نفر دوم فاصله داشتم. وی افزود: در مسابقات 
لیگ باشگاه‌های کشور رکوردها خیلی جابه‌جا شدند و 
سطح لیگ نسبت به سال‌های گذشته بالاتر بود. اگر 
بچه‌ها به مسابقات برون مرزی اعزام می‌شوند، رکوردهای 
آنها بهتر می‌شد. در این فصله هم دستمزدها نسبت به 
فصل گذشته بیشتر شد و در این فصل باشگاه برای هر 
امتیاز ۴ میلیون تومان و برای فصل گذشته ۲ میلیون 
تومان پرداخت می‌کردند و من هم پرامتیازترین ورزشکار 
بودم.رکورددار دوی استقامت زنان ایران عنوان کرد: 
با آمدن احسان حدادی به عنوان رئیس فدراسیون 
دوومیدانی شرایط بهتر خواهد شد و امیدوارم دوومیدانی 
پیشرفت کند. چون حدادی خودش ورزشکار بوده، شرایط 
تمامی دوومیدانی‌کاران ایران را به خوبی می‌داند. امیدوارم 

شرایط دوومیدانی زنان هم با حضور حدادی بهبود یابد.
وی اضافه کرد: من و مربی‌ام هنوز با حدادی جلسه‌ای 
نداشتیم و من هم با بسته شدن پیست آفتاب انقلاب 
برای تمرین به پیست کشوری می‌روم. برای استقامت 
مشکلی ندارم اگر بیرون از مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب 
تمرین کنم. اگر با رقیبی از خارج از کشور و در سطح 
دریا مسابقه دهم، شرایط رکوردها بهتر می‌شود. شرایط 

پیست آفتاب انقلاب خیلی بهتر شده و حدادی فنس‌های 
دور پیست را برداشت. ظاهر مثل پیست‌های خارج از 
کشور شده است.عرب خاطرنشان کرد: تنها مسابقه‌ای 
که رفتم غرب آسیا عراق بود. اگر به مسابقاتی اعزام 
می‌شدم رکوردهایم بهتر می‌شد و شانس مدال آوردن 
داشتم اما در دوران قبل به این موضوع بی‌توجهی 
کردند و حتی به من گفتند که در خارج از کشور 
رنکینگ جهانی ندارم. وقتی به مسابقاتی اعزام نمی‌شوم 
تا خودم را بسنجم چطور می‌توانم رنکینگ‌دار شوم. 
ضعف دوومیدانی زنان ایران این است که اردو نداریم 
 و در کنار هم تمرین نمی‌کنیم. اگر اردو برگزار شود و 
 مرتب به خارج از کشور اعزام شویم، رکوردهای ما خیلی 
بهتر می‌شود. وی گفت: با این وضعیت اقتصادی برای 
تهیه مکمل و کفش فشار زیادی به ما می‌آید. زیرا واقعاً 
کفش و مکمل گران شده‌اند. برای هر کفش ورزشی 
مسابقه باید ۳۰۰ دلار یعنی ۱۸ میلیون تومان بپردازم. 
چون مرتب در تمرینات استقامتی و هوازی می‌روم 
باید کفش را عوض کنم تا آسیب نبینم. در یکسال ۴ 
 جفت کتانی عوض می‌کنم و تقریباً ۶۰ میلیون تومان 
هزینه کفش می‌شود و برای هر مکمل ۶ میلیون تومان 

پرداخت می‌کنم.

ورزش

به گزارش باشگاه خبرنگاران- هادی چوپان در 
کنفرانس خبری مسترالمپیا گفت: سال گذشته فکر 
نمی‌کردم که قهرمان نشوم، اما در این دوره 
 به شکلی آماده شدم که هیچ‌کس نتواند 
نزدیکم شود. هادی چوپان در کنفرانس 
مطبوعاتی قبل از آغاز مسترالمپیا ۲۰۲۴ 
که از شنبه در لاس وگاس آغاز می‌شود 
شرکت کرد و گفت: امسال هادی چوپان مثل 

یک کویر می‌ماند و اگر کسی می‌خواهد داخل این کویر قرار 
بگیرد باید به خشکی عادت داشته باشد در غیر این صورت، 
خواهد سوخت. چوپان که سال گذشته در این مسابقات دوم 
شد و مقام قهرمانی از دستش خارج شد، در این‌باره و ترک 
 استیج پس از واگذار کردن رقابت به درک لانسفورد گفت: من 
 هرگز مطمئن نبودم که قهرمان می‌شوم، زیرا اینجا 
مسترالمپیا است. من همیشه بهترین خودم بودم، اما سال 
گذشته فکر نمی‌کردم که قهرمان نشوم و امسال هم با بهترین 

خودم آمدم و در این دوره به شکلی آماده شدم که هیچ‌کس 
نمی‌تواند نزدیکم شود.

وی افزود: من سال گذشته بسیار ناراحت بودم که قهرمان 
نشدم و نتوانستم خودم را کنترل کنم. 

در زمانی که نه قند، نه نمک و نه آب در بدن داشتم، 
نتوانستم شکست را هضم و خودم را کنترل کنم و آن 
 عکس‌العمل را نشان دادم. اما به درک تبریک گفتم و او را در 

آغوش هم گرفتم.

کری‌خوانی »هادی چوپان« در کنفرانس خبری مسترالمپیا: 

امسال هیچ‌کس نمی‌تواند نزدیکم شود
AFC ورزشگاه بازی ایران و قطر را مشخص کرد

به گزارش ایرنا-کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی ورزشگاه میزبان 
دیدار تیم ملی ایران و قطر را اعلام کرد.

دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر در چارچوب هفته چهارم مرحله 
نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶ که قرار بود سه‌شنبه )۲۴ مهر( در ورزشگاه 
امام رضا )ع( مشهد برگزار شود، اما با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا به 

کشور ثالث منتقل شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی اعلام کرد که این دیدار در 

ورزشگاه مکتوم بن راشد شهر دبی امارات برگزار می‌شود.
تیم ایران در روز گذشته در تاشکند به مصاف ازبکستان رفت و این دیدار با 

تساوی بدون گل به پایان رسید.

حذف تیم دوبل ایران در قهرمانی آسیا با شکست
 مقابل هنگ کنگ

به گزارش فارس- تیم دو نفره نوشاد عالمیان و محمد موسوی طاهر با 
شکست مقابل هنگ کنگ از دور رقابت های دو نفره قهرمانی آسیا حذف 
شد. در مرحله ۱۶/۱ نهایی مسابقات دونفره قهرمانی آسیا، تیم دو نفره نوشاد 
عالمیان و محمد موسوی از ایران به مصاف تیم دو نفره هنگ کنگ متشکل 
از ونگ و چان رفتند که این بازی در نهایت ۳ بر ۲ به سود هنگ کنگ 
خاتمه یافت.تیم دو نفره این در دو دست نخست به برتری دست یافت اما 
راکت بدستان هنگ کنگی پس از آن در سه ست متوالی پینگ پنگ بازان 
کشورمان را شکست دادند تا در مجموع این بازی با حساب ۳ بر ۲ به سود 
هنگ کنگ خاتمه یابد. رقابت های تنیس روی میز قهرمانی آسیا از ۱۶ تا 

۲۲ مهرماه در آستانه قراقستان در جریان است.

هالند بهترین گلزن تاریخ تیم ملی نروژ شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران- ارلینگ هالند با به ثمر رساندن دو گل 
مقابل اسلوونی، با ۳۴ گل زده تبدیل به بهترین گلزن تاریخ فوتبال نروژ شد.

مصاف تیم‌های ملی نروژ و اسلوونی در هفته سوم رقابت‌های لیگ ملت‌های 
اروپا، با برتری ۳-۰ یاران ارلینگ هالند به پایان رسید و حالا آنها به دومین 

پیروزی پیاپی خود در این رقابت‌ها رسیدند.
نکته ویژه این بازی، شکسته شدن یک رکورد دیگر توسط ماشین گلزنی 
منچسترسیتی این بار با پیراهن تیم ملی کشورش بود. هالند در این بازی 
دبل کرد و به این ترتیب با ۳۴ گل زده، به تنهایی تبدیل به بهترین گلزن 

تاریخ تیم ملی نروژ شد و یورگن یووه افسانه‌ای را پشت سر گذاشت.
نکته جالب اینکه هالند با انجام تنها ۳۶ بازی به این تعداد گل رسید و با 
توجه به آنکه تنها ۲۴ سال سن دارد، می‌خواهد این رکورد‌ها را بیشتر از 
اینها افزایش دهد. هالند توانست رکورد یورگن یووه‌ای را بشکند که آخرین 
بار در سال ۱۹۳۷ با پیراهن تیم ملی نروژ به میدان رفته و موفق به ثبت ۳۳ 
گل در ۳۵ بازی برای نروژ شده بود. مهاجم سابق تیم‌های بازل و نیل نروژ 

که اکنون ۷۶ سال سن دارد.

مسابقات جهانی گراپلینگ ۲۰۲۴ قزاقستان:

دو نقره دستاورد تیم بانوان در جهانی گراپلینگ

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶؛

توقف آرژانتین با مسی در استخر ونزوئلا در شب برتری سخت 
برزیل مقابل شیلی

۶۰ میلیون هزینه کفش می‌دهم؛
رکورددار دوی استقامت:

 وقتی اعزام نمی‌شوم چطور رنکینگ جهانی داشته باشم



دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور:
 گذشتگان و »نسل زِد« 

امروز با شعر حافظ انس دارند
 

 به گزارش سبحان-دستیار 
اجتماعی رئیس‌جمهور گفت: 
حافظ شاعر زندگی است و متن 
گفتمانی ۵۰ سال پیش و حتی 
»نسل زد« امروز با اشعار او 

احساس قرابت و نزدیکی دارد.
 علی ربیعی شامگاه در آئین 
بزرگداشت حافظ در حافظیه 
شیراز، اظهار کرد: حافظ بین 
شعر و زندگی توده‌ها رفت و 

آمد کرده و این رمز جاودانگی او است.
وی افزود: شعر او بین مردم و ساخت قدرت در رفت و آمد است و این 
موضوع را در غالب اشعار او می‌بینیم. هنگامی که حافظ از محتسب، 
واعظانی که در خلوت کاری دیگر می‌کنند، سخن می‌گوید، حتی نسل 

امروز نیز با آن حس می‌گیرد.
او اضافه کرد: شعرهای حافظ در لایه‌های عمیق زندگی مردم حرکت 

کرده و به همین دلیل ماندگار شده است.
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور گفت: هیچ جامعه‌ای بدون فرهنگ 
پویا کامیاب نمی‌شود و توسعه نخواهد یافت؛ من متاسفم که 
 می‌خواهند ایران را با جدا کردن جامعه از سرمایه‌های فرهنگی آن 

»از جا کنده«کنند.
خالی شدن از فرهنگ غنی گذشته، خودزنی امروز است

وی اظهار کرد: ایران بدون مولانا، سعدی، حافظ و شهریار از جا کنده 
است و به یغما دادن طیفی از فرهنگ کشور خودزنی است.

ربیعی ادامه داد: زندگی فردا از فرهنگ گذشته شکل می‌گیرد و نباید با 
این سنت که حافظ را به ما داده و سرزندگی می‌آورد بیهوده جدال کرد.

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور گفت: حافظ شاعر حال خوب کردن 
 است، خواننده را به تعمق فرو می‌برد و در عین حال او را غمگین

نمی‌کند.
او اضافه کرد: حافظ تا امروز ماندگار و شنیدنی است، شاعر همه اقوام و 
اقشار ایرانی است و از مرزها نیز فراتر رفته و بیرون از ایران، حتی ترک‌ها 

با او زندگی می‌کنند.
ربیعی با اشاره به سخنان سال ۱۳۶۷ رهبر معظم انقلاب درباره حافظ 
شیرازی، گفت: ایشان در آن یادروز، ابعاد و وجوه شخصیت و اندیشه 
حافظ شیرازی را به خوبی بیان کردند و این بیانات تا کنون نیز از بیان 

یک حافظ شناس شنیدنی است.
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات زندگی هنرمندان در 

همیشه تاریخ، ابراز امیدواری کرد این مشکلات بهبود یابد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
عملیات وعده صادق

 موازنه را در غرب آسیا تغییر داد

رئیس  سبحان-  گزارش  به 
کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی در یادواره 
امام  امداد  کمیته  شهدای 
خمینی )ره( استان فارس 
حضور یافت. ابراهیم عزیزی 
با اشاره به مقام شامخ شهدا 
و تاریخ پرافتخار شیعه اظهار 

داشت: ما همواره در راستای یک 
تفکر ناب دینی همراه با حماسه آفرینی، ایثار و از خودگذشتگی، به دنبال 

یک حیات طیبه بوده ایم که شهادت در آن جایگاه ویژه‌ای دارد.
او افزود: مکتب اسام برای رهایی بشریت از دست اشقیا در اقصی نقاط 
جهان منشأ حماسه‌های بزرگ بوده و از صدر اسام تاکنون مردان و 
زنان قهرمانی در این جغرافیای بدون مرز، جان خود را در طبق اخلاص 

نهاده اند.
عزیزی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای کمیته امداد خاطرنشان کرد: 
امروز این یادواره‌ها به ما تذکر می‌دهد که یک فصل درخشان به نام دفاع 
مقدس چه جایگاهی در این کشور دارد؛ دفاعی که درس بزرگی به اجانب 

داد و اوج ایمان و اراده و از خودگذشتگی را تبلور بخشید.
رئیس کمیسیون امنیت ملی در ادامه با اشاره به اتفاقات اخیر منطقه 
نقش ایران در ایجاد مقاومت نیز گفت: در عملیات‌های وعده صادق به 
ملت ایران قول دادیم که انتقام شهدا را خواهیم گرفت و این نخستین 
پیام به همگان بود. این اقدام یک اقدام بازدارنده بود و موازنه را در غرب 

آسیا تغییر داد.
او ضمن گرامیداشت شهید سید حسن نصرا... و سایر شهدای مقاومت 
ادامه داد: این عملیات دلیل روشنی بر قدرت نظامی ایران اسلامی است 

که ابعاد گسترده و پیچیده آن باید تبیین شود.
عزیزی با بیان اینکه جبهه مقاومت نیازمند پشتیبانی و حمایت است، 
خاطرنشان کرد: یادواره شهدا سرمایه معنوی برای مسیر پیش رو است و 
امیدواریم جامعه اسلامی ما بیشتر از این ظرفیت بهره‌مند گردد و کمیته 

امداد نیز همچون همیشه یاری رسان مردم مظلوم باشد.

  پاسخگویی مدیریت شهری شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

به گزارش سبحان- مدیران شهرداری شيراز در هفته پیش رو 
پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح 

روی خط شهر خواهند بود. 
مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب »پاسخگویی تلفنی 
 مدیریت شهری به شهروندان« از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
محمدعلی چوبینی، معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی، حمید کشتکار رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
و پژمان شفیعی، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی به ترتیب در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه ۲۱، ۲۲ و ۲۳ 
مهرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 

ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهرداری شیراز به مسائل مردمی؛ رضا 
جاویدی، سرپرست سازمان مدیریت آرامستان‌ها و سجاد خلیلی، رئیس 
اداره تخلفات شهری معاونت محیط زیست و خدمات شهری نیز به ترتیب 
در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۴ و ۲۵ مهرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ 

پاسخگوی شهروندان خواهند بود.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان-  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در ادامه سفر خود به شیراز از چند پروژه 
گردشگری و همچنین اماکن تاریخی و میراثی شیراز بازدید 

کرد.
سیدرضا صالحی امیری همراه با محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس و محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری فارس ابتدا به بازدید از پروژه باغ موزه 
مشاهیر و موزه منطقه‌ای فارس رفت و از از نزدیک با روند 

پیشرفت این پروژه آشنا شد.
این  دو پروژه مهم فرهنگی و گردشگری با ۶۰ هزار مترمربع 
بزرگ‌ترین مجموعه فرهنگی کشور بوده که در شمال آرامگاه 
حافظ در حال ساخت است. مساحت موزه منطقه‌ای فارس 
۳۰ هزار مترمربع پیش‌بینی‌شده و شامل چهار گالری اصلی با 
مساحت یک هزار و  ۶۰۰ مترمربع، یک پیش گالری، سالن 
اجتماعات و آمفی‌تئاتر، سینما تک، آزمایشگاه، نمازخانه، 
کافی‌شاپ و گنجینه امن اموال است. موزه منطقه‌ای از 
ایمن‌ترین سازه‌های کشور است که محل نگهداری اشیای 

خاص است و دیوارهای ضدانفجار ساخته شده است.
 باغ‌موزه مشاهیر نیز ۱۹ هزار مترمربع زیربنا دارد و قرار 
است  پس از بهره‌برداری، تندیس ۴۸ شعرای ایرانی و خارجی 

همتای حافظ به معرض نمایش و معرفی گذاشته شود.
این باغ‌موزه دارای کتابخانه تخصصی است و نشست‌های مرکز 
حافظ‌شناسی در آینده در آن برگزار خواهد شد. همچنین با 
راه‌اندازی این باغ موزه، محور گردشگری قابل‌توجهی در شهر 

شیراز راه‌اندازی خواهد شد.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همچنین از 
روند اجرای پروژه مرمتی و آبرسانی مجموعه تاریخی ارگ 

کریم‌خانی بازدید کرد. 
ارگ کریم‌خانی در شیراز یکی از بناهای ارزشمند و مهم دوره 
زندیه است. این بنای ملی دارای فضای سبز گسترده‌ای است 
 و تأمین آب موردنیاز مجموعه در قالب اجرای پروژه آب‌رسانی 
در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس قرار گرفت، چراکه طی سال‌های 
اخیر شاهد خشک شدن چاه قدیمی در این مجموعه بودیم. 
در حال حاضر پروژه انتقال آب از بیرون محوطه به این 
مجموعه تاریخی با مشارکت شهرداری منطقه تاریخی و 

فرهنگی شیراز اجرا شده است.
 پروژه آب‌رسانی به درون ارگ کریم‌خانی به دلیل خشک 
شدن چاه آب در این مجموعه است و لوله‌گذاری‌ها برای 
آب‌دهی فضای سبز موجود در حیات مرکزی ارگ کریم‌خانی 

است و فواره‌های حوض‌های آب در این مجموعه فعال شده‌اند.

   تخصیص ۲۵ میلیارد تومان برای ساماندهی مجموعه 
زندیه

 در حال حاضر برای محور زندیه شیراز شامل ارگ کریم خانی،
عمارت دیوانخانه و بازار وکیل ۵ میلیارد تومان از اعتبارات 
ملی و  ۲۰ میلیارد تومان از اعتبارات مسئولیت اجتماعی 
نفت پیش‌بینی شده است. صالحی امیری همچنین از عمارت 
دیوانخانه وکیل در شیراز بازدید کرد. یکی از آثار این محور 
تاریخی عمارت دیوانخانه است که امروز این بنای تاریخی که 
قدمتش به دوره زندیه برمی‌گردد، مورد بازدید وزیر میراث 

فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی قرار گرفت. 
عمارت دیوانخانه در محور زندیه شیراز و نزدیک ارگ 
کریم‌خانی است. این بنا با مساحتی برابر با ۸۴۰ مترمربع 
از آجر و سنگ ساخته شده و از آثار دوره زندیه است. 
مقرنس‌کاری، حجاری و نقاشی‌های دوره زندیه و به ویژه 
نقاشی مکتب شیراز از ویژگی‌های معماری و هنری این 
بناست. عمارت دیوانخانه در دو طبقه ساخته شده و در حیاط 
آن‌یک حوض سرتاسری و یک حوض افقی در جلو شاه‌نشین 
به چشم می‌خورد. سبک معماری عمارت دیوانخانه همچون 
سایر بناهای دوره زندیه درون‌گراست، بدین معنی که ظاهر 
ساختمان ساده و اندرونی مزین به انواع نقوش و تزئینات 
هنری است، این بنا در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده 

است. وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی در ادامه 
سفر خود به شیراز از موزه پارس)عمارت کلاه فرنگی( یکی از 

آثار دوران زندیه بازدید کرد.
در حال حاضر پروژه مرمتی و ساماندهی این موزه به همراه 
دو بنای شاخص دیگر  دوره زندیه در شیراز در حال اجراست. 
با برنامه‌ریزی‌های انجام شده عمارت تاریخی دیوانخانه، 
موزه پارس)عمارت کلاه فرنگی( و ارگ کریم خانی مرمت و 
ساماندهی می‌شود و اعتبارات در نظر گرفته شده برای انجام 

این پروژه‌ها به یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان می‌رسد.
باغ نظر یا موزه پارس که به نام‌های عمارت کلاه‌فرنگی، 
باغ‌موزه، باغ حکومتی، باغ شاهزاده و مقبره کریم‌خان نیز 
مشهور است در شیراز، خیابان کریم خان زند نزدیک به 

میدان شهدا و روبه‌روی ارگ کریم خانی قرار دارد.
 اگرچه این باغ قبل از دوران زندیه نیز وجود داشته است، اما 
ساماندهی، حصارکشی، درخت‌کاری، خیابان‌کشی و احداث 
بنای مختلف آن به دستور و در زمان کریم‌خان زند صورت 

گرفته است و به همین دلیل او را بانی این باغ می‌دانند.
آبادانی و رونق این باغ در دوران زندیه به گونه‌ای بود که ارگ 
و دیوانخانه کریم خان زند و عمارت هشت‌ضلعی کلاه فرنگی 
در محوطه همین باغ ساخته شده و این باغ محل برگزاری 
آئین های رسمی و مقر حکومت حکام وقت و مملو از درختان 
سرو و کاج و نارنج بوده است. باغ نظر یا موزه پارس با شماره 

۲۴۴ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.

بازدید وزیر میراث فرهنگی از پروژه‌های گردشگری و تاریخی شیراز

به گزارش سبحان- محمدهادی ایمانیه با تاکید بر اینکه حضرت 
حافظ افتخار بشریت، ایرانیان، فارسی ها و شیرازی‌هاست، گفت: 
حافظ شاگردی از شاگردان پیامبر اکرم)ص( و قرآن است و خود را 
مفتخر می‌داند که تابع قرآن و حافظ قرآن است. گواه این سخن هم 

بیتی از غزل شماره ۹۴ حضرت حافظ است که فرموده:
عشقت رسد به فریاد،ار خود بسان حافظ  

قرآن ز برَ بخوانی، در چاردَه روایت
 محمد هادی ایمانیه در آئین بزرگداشت لسان‌الغیب حافظ شیرازی 
که با حضور علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور و سیدرضا 
صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی در 
آرامگاه این شاعر قرن هشتم برگزار شد، با تاکید بر اینکه حضرت 
حافظ افتخار بشریت، ایرانیان، فارسی ها و شیرازی‌هاست، گفت: 
خداوند متعال توفیق دهد آنچه شایسته این شاعر فارسی گوی 

ایرانی هست را انجام دهیم.
 استاندار فارس به گرامیداشت بزرگان و مفاخر و چهره های ملی 
و بین المللی در سایر کشورها اشاره کرد و گفت: باید در برگزاری 
بزرگداشت مفاخرمان تجدیدنظر کنیم چرا که وقتی این بزرگداشت 
را به شایستگی انجام نمی‌دهیم، متاسفانه باعث کاهش احساس 

هویت در جامعه به ویژه در جوانان و نوجوانان می‌شود.
  وی به فرمایش مقام معظم رهبری در سفر به استان فارس مبنی 
بر جایگاه ویژه گردشگری استان اشاره کرد و افزود: قطعاً معتقدیم 
که گردشگری به تنهایی می‌تواند فارس را اداره کند چرا که در چهار 
حوزه گردشگری تاریخی طبیعی، سلامت و زیارت دارای ظرفیت‌ها 
و استعدادهای متعدد و مختلف هستیم پس هر تلاشی که از جانب 
دولت و مسئولان و مردمان و صنعتگران در این زمینه انجام شود، 
منجر به افزایش رونق استان و کشور خواهد شد. در همین راستا 
جمع‌بندی مشکلات صنف فعالان گردشگری فارس از دیدگاه‌های 
 بخش خصوصی برای رفع موانع خدمت حضرت عالی تقدیم

می‌شود.
 وی به عشق و علاقه بزرگان استان از دیرباز تاکنون به حضرت حافظ 
اشاره کرد و گفت: حضرت آیت‌ا... حائری شیرازی، امام جمعه فقید 
مرکز استان فارس همواره جلسات متنوع و مختلفی داشتند اما یکی 
از جلسات مورد علاقه ایشان حافظ‌خوانی و تفسیر آن در آرامگاه 
حافظ بود.ایمانیه با تاکید بر اینکه برای شناخت بیش از پیش حافظ 
باید به سخنان مختلف و متعدد مقام معظم رهبری در مورد ایشان 
 اشاره کنیم، افزود: معظم له در در دیدار با استادان زبان فارسی

) 1377/12/12( فرمودند: هرچه من در تاریخ ادبیات خودمان 
نگاه می‌کنم، نمی‌توانم سخن ‏دیگری به اوج سخن حافظ پیدا 
کنم که همه‌ خصوصیات لازم در یک کلام زیبا و والا را ‏داشته 
 باشد - همه‌ خصوصیات در شعر حافظ وجود دارد و در آن 

می‌شود پیدا کرد.

ایشان در دیدار جمعی از شعرا، به مناسبت سالروز میلاد امام 
حسن علیه السلام ) 1375/11/06( فرمودند که نمی‌شود باور کرد 
کسی مانند حافظ شصت، هفتاد سال عمر کند، اقلا پنجاه سال 
‏شعر بگوید و فقط به قدر همین دیوانی که از او بر جا مانده است، 
شعر گفته باشد. آیا ‏این قابل باور است؟! می‌شود قبول کرد که 
حافظ با آن طبع شعر والای خود، پنجاه ‏سال شعر بگوید و فقط 
توانسته باشد پانصد غزل ارائه دهد؟! قابل باور نیست! ‏می‌خواهم این 
طور بگویم که حافظ اقلا 10 برابر آنچه که از او باقی مانده، شعر 
 گفته؛ ‏اما 9 برابرش را دور ریخته است. چنین بوده که حافظ، حافظ

شده است.
مقام معظم رهبری همچنین در دیدار با شعرای استان فارس  
)‏‏1373/08/30‏( اظهار داشتند: اگر بگویم بکوشید تا مثل حافظ 
بسرایید، می‌ترسم نشود. مثل حافظ نه قبل و ‏نه بعد از او کسی 

نیامده است. حقیقتاً هیچ کس نتوانسته مثل حافظ غزل بگوید. 
 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود به موزه موجود در شمال 
عمارت حافظیه اشاره و تصریح کرد: با همکاری میراث فرهنگی و 
ارشاد اسلامی و راه و شهرسازی می‌توان این موزه را تکمیل کرد 

تا این کلان شهر دارای یک موزه مجهز و کامل و ارزشمند شود.
 وی افزود: تالار مرکزی شیراز در سه سال اخیر عملیات احداث آن 
مجدداً فعال شد اما سرعت تخصیص اعتبارات کافی نبود امیدواریم 
سرعت بیشتری یابد تا هرچه سریع‌تر مورد استفاده و بهره‌برداری 

قرار گیرد.
 ایمانیه در پایان تصریح کرد: به همه اساتید بزرگ زبان و ادبیات 
فارسی ادای احترام و افتخار می‌کند که شاگرد برخی از این 
بزرگواران بوده‌ام؛ انشاا... خداوند متعال کمک کند بتوانیم از هویت 
بسیار اصیل ملی و دینی خود، تمام قد دفاع کنیم و و جوانان 

عزیزمان را نیز در همین مسیر نگه داریم. 
باید گفت که تنها راه نجات کشور این است که عزیزِ جوانِ ما، 
 وابسته به کشور، دین، اعتقاد، خانواده و صمیمیت‌های ملی و 

تاریخی خود بماند.

 استاندار فارس در آئین بزرگداشت لسان‌الغیب شیرازی:

حافظ افتخار بشریت، از شاگردی قرآن تا تبعیت از آن
 دویست‌و‌شصت‌و‌ششمین جلسه صحن علنی

 شورای اسلامی شهر صدرا برگزار شد 

  پاسخگویی اعضای شورای شهر شیراز
در هفته پیش رو

به گزارش سبحان- نماینده ولی فقیه در 
استان فارس با یادآوری تأکیدات قرآن کریم 
مبنی بر انفاق و اهمیت اینکه به چه کسانی 
باید کمک کرد، گفت: مسئولان باید شبانه‌روز 
دغدغه بهبود معیشت مردم و حل مسائل آن 

را داشته باشند.
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام در خطبه‌های نماز جمعه 
شیراز ضمن توصیه به رعایت تقوای الهی، به 
فرا رسیدن یادروز حافظ اشاره کرد و گفت: 
متاسفانه جریانی که پیش از انقاب برای 
تحریف شخصیت بزرگان ادب فارسی مثل 
حافظ و سعدی شروع شده بود، اکنون هم در 
جریان تهاجم فرهنگی فعال شده و می‌خواهند 
شخصیتی از حافظ، سعدی یا سایر بزرگان ادب 
فارسی نشان دهند که نتیجه‌اش بی قید و بندی 
نسبت به همه ارزش‌های اخلاقی و انسانی باشد 

و اسم آن را حافظ و سعدی می‌گذارند.
وی افزود: البته ما سعدی و حافظ را انسان معصوم 
نمی‌دانیم بلکه اینها چهره‌های برجسته‌ای بودند 
که در طول چند قرن در اذهان مخاطبان خود 
حضور دارند ولی انسان‌های عادی هستند و 
نمی‌خواهیم به نحوی آنها را معرفی کنیم که 
در جهات حسن آنها غلو کرده باشیم و همانی 
که بودند را قبول می‌کنیم اما مسلماً آنها جلودار 
جریان اباحه‌‌گری و رفتارهای زشت غیراخلاقی 
نبوده‌اند و کسانی که به این شکل در مورد 
آنها صحبت می‌کنند، دردشان این است که 
می‌خواهند جامعه را به آن سمت ببرند و نیاز 
دارند یک نفر را الگو قرار دهند و به همین خاطر 

سعدی و حافظ را اینگونه معرفی می‌کنند.
آیت‌ا... دژکام یادآور شد: حافظ و سعدی 

انسان‌هایی بودند که در چارچوب انسان‌های 
متشرع، متدین و آشنا با شریعت بوده و زندگی 
کرده‌اند و کتاب‌های آنها خودش دلیل این 

موضوع است.
امام جمعه شیراز با اشاره به استفاده حافظ 
از آیات قرآن کریم، مثالی را در این رابطه 
در خصوص موضوع انفاق یادآور شد و افزود: 
انفاق بسیار کار خوبی است ولی همیشه گفتیم 
گداپروری کار خوبی نیست، اینها دو موضوع 
هستند، یکی انفاق است که مطلوب است و 
ثواب دارد و دیگری گداپروری است که بسیار 
زشت و ناپسند است. رفتارهایی که باعث شود 
گدامنشی در جامعه رواج پیدا کند، رفتار خوبی 

نیست و اسم آن را هم نباید خیریه بگذاریم.
وی به فرا رسیدن روز جهانی مبارزه با فقر اشاره 
کرد و افزود: متأسفانه کار به جایی رسیده است 
آنهایی که معارف و ادبیات این کشور را عمیق 
می‌شناسند در گوشه‌ای نشسته‌اند و دیگرانی 
صحبت می‌کنند که حتی از روی کتاب هم 

نمی‌توانند شعر حافظ را درست بخوانند.
آیت‌ا... دژکام یادآور شد: خدای متعال در قرآن 
 کریم تشویق به انفاق که می‌کند می‌فرماید

به‌گونه‌ای نباشد که پول‌پاشی کنید و عده‌ای که 
واقعاً فقیر نیستند ادعای گدایی کنند و دروغ 
بگویند و بگیرند و ببرند و بخورند. همچنین 
می‌فرماید هرچه خیر و انفاق می‌کنید خدا فقیر 
نیست و به شما برمی‌گرداند، شما در راه خدا 
خرج کنید، خدای متعال در عوض آن به شما 

می‌دهد.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه امروز 
باید برای کسانی که در غزه در محاصره هستند 

و در لبنان مرتب کشته می‌دهند، انفاق کنیم، 
گفت: امروز عده‌ای هم‌نوعان ما گرفتار هستند. 
آنان مسلمان هستند و باید به آنان کمک 
کرد. البته طبق اعلام مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( فارس، مردم شیراز در این 
زمینه کمک‌های خوبی کرده‌اند اما خوب است 

همچنان این کمک‌ها و حمایت‌ها ادامه یابد.
وی با طرح این سئوال که از چه کسانی می‌توان 
حمایت کرد، آیات قرآن کریم و احادیث را در 
این رابطه یادآور شد و گفت: خداوند در آیات 
قرآن کریم تأکید دارد که این افراد نیازمند، 
آنقدر عفیف هستند که اظهار نمی‌کنند و این 
مناعت طبع است و اگر هم چیزی از مردم 
بخواهد اصرار و لجبازی نمی‌کنند و با کمال ادب 
و احترام وارد این قضیه می‌شوند. آبرومندی در 

حالت فقر و قناعت مهم ‌است.

آیت‌ا... دژکام با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب 
اسامی گفت: مدعی هستیم همان سخنان 
معصوم در فرهنگ ما در قرون متمادی معنا و 
دقت شده و شعر و غزل حافظ شده است و امروز 
در انقلاب اسلامی می‌خواهد وجهه تمدنی ما در 
دوره آخر الزمانی شود. به این وجهه تمدنی در 
بیانیه گام دوم رهبری اشاره کردند که مبارزه با 
فقر چگونه باید انجام گیرد؟ یک وظیفه همگی 
داریم که ادب آن از قرآن کریم بیان شد و یک 
وظیفه مدیران و رؤسای کشور، استان و شهر 

دارند که موضوع دیگری است.
وی بر ضرورت توجه مسئولان به محرومیت‌زدایی 
تأکید کرد و افزود: مسئول در این کشور باید 
انگیزه بهبود وضعیت معیشتی مردم داشته باشد 
در غیر این صورت به درد مسئولیت نمی‌خورد. 
فکر مسئول باید شبانه‌روز بر این متمرکز باشد 

که مسأله مردم را چگونه حل کند و به دنبال 
آن باشد.

آیت‌ا... دژکام به در پیش‌رو بودن روز نابینایان و 
معلولان اشاره کرد و خواستار توجه مسئولان به 
مسکن معلولان شد و افزود: مدیران این بخش 
باید تلاش کنند و در این زمینه مشکل جامعه 

هدف خود را برطرف کنند.

کار  به  اقتصادی  برای رشد  تمام ظرفیت‌ها    
گرفته شوند

وی با یادآوری اینکه در بیانیه گام دوم انقلاب 
بحث سر رشد 8 درصدی اقتصاد است، خطاب 
به مسئولان کلان کشور گفت: انتظار این است 
هرچه امکانات و توانمندی وجود دارد، از هر خط 
و جریان سیاسی، همگی در یک جا جمع شوند 
زیرا مردم گرفتار هستند و غفلت از اقشار مورد 

نیاز حمایت هم قابل قبول نیست.
نماینده ولی فقیه در استان فارس در ادامه با 
بیان اینکه کنگره ۱۵ هزار شهید استان در 
آبان‌ماه برگزار خواهد شد، گفت: در سالروز 
شهدای  کنگره  معصومه)س(  وفات حضرت 
روحانی استان برگزار خواهد شد که از این 
قشر قریب ۳۵۰ شهید در استان تقدیم انقلاب 

اسلامی شده است.
آیت‌ا... دژکام به نقش علما در جامعه اسامی 
اشاره کرد و افزود: طبق تأکید رهبر معظم 
انقاب، وظیفه تبیین در جامعه به عهده 
علماست. یک فتوا و بیان مسأله دل مومن را 
گرم می‌کند. نقش‌آفرینی که علما در هدایت 
جامعه و امت اسامی دارند، باعث می‌شود که 

روز قیامت هم به شفاعت بایستند.

امام جمعه شیراز:

بهبود معیشت مردم، دغدغه مسئولان باشد

به گزارش سبحان- هاشم عزیزی، سخنگوی 
شورای اسلامی شهر صدرا گفت: به اتفاق اکثریت آرا، 
شهرداری صدرا مکلف شد برای تعیین فضای فیزیکی 
متناسب با شاخصه های مدنظر پلیس، جهت استقرار 

پلیس راهور شهر صدرا همکاری و مساعدت نماید. 
همچنین پلیس راهور درخصوص استقرار کلیه 
واحدها و ادارات راهنمایی و رانندگی مورد نیاز در 

شهر صدرا، قول مساعد داد. 
عزیزی افزود: رئیس پلیس راهور شهر جدید صدرا 
و رئیس سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
این شهر جهت احصای مشکلات ترافیکی نسبت 
 به برگزاری جلسات دوره ای برنامه ریزی و اقدام

نمایند. 
روح ا... شجاعیان، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا 
نیز در پایان این جلسه تصریح کرد: در بازدیدی 
که از مرکز پلیس راهور صدرا انجام گرفت متوجه 
شدیم امکانات پلیس راهنمایی و رانندگی صدرا چه 
از لحاظ نیرو، چه از بعد لجستیکی متناسب با وسعت 

و جمعیت شهر صدرا نیست. 

وی افزود: مطابق ماده ۷۱ قانون تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهای اسلامی و در راستای انجام وظایف 
نمایندگی مردم، از مسئولان پلیس راهور دعوت 
کردیم تا با حضور در صحن شورا ضمن ارائه گزارشی 
از عملکردشان، درخصوص امکان افزایش توان و 
 تجهیزات راهنمایی و رانندگی در صدرا تصمیم‌گیری
شود؛ و از طرف دیگر مدیریت شهری بررسی کند 
در راستای بهبود خدمات‌رسانی چه کمکی می تواند 

انجام دهد. 
شجاعیان تاکید کرد: تعامل یک مؤلفه اصلی برای 
واحدهای خدمات‌رسان، مثل پلیس، شهرداری و 
سایر دستگاه‌هاست و تلاش ما این بود که هماهنگی 
 بیشتری میان شهرداری و پلیس راهور ایجاد

شود. 
وی افزود: مقرر شد پلیس راهور یک گزارش مکتوب 
از وضعیت نقاط حادثه‌خیز و تصادفات به شورا ارائه 
دهد. همچنین شهرداری در تهیه یک ساختمان 
درخور شأن صدرا تا زمان پایان احداث ساختمان 

پلیس راهور، همکاری نماید.

به گزارش سبحان- اعضای شورای اسلامی 
شهر شيراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل 
شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

در طرح روی خط شهر خواهند بود.
 اعضای شورای اسلامی شهر شیراز هر هفته 
در قالب »پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان« از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر 

پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود. 
محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای 
اسلامی شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۲ 

و افسانه خواست‌خدایی، عضو شورای اسلامی شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۵ به ترتیب در روزهای شنبه 
 و دوشنبه ۲۱ و ۲۳ مهرماه جاری از ساعت ۱۱ تا ۱۲ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 

مردمی ۱۳۷ خواهندبود.
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س‌: طاهره حیاتی
عک



دانستنی

برای جلوگیری از آلرژی این میوه‌ها را پوست بکنید
به گفته کارشناسان مؤسسه آلرژی غذایی لس آنجلس، 
خوردن میوه با پوست یا بدون پوست به ترجیحات 
شخصی بستگی دارد. تنها گروهی از افرادی که توصیه 
می‌شود از پوست کندن میوه اجتناب کنند، افرادی 

هستند که آلرژی دارند.
به گفته کارشناسان مؤسسه آلرژی غذایی لس 
آنجلس، کندن پوست نازک میوه ضروری نیست. 
با این حال، کندن پوست گلابی، سیب، گیلاس، هلو 
 و کیوی خطر واکنش آلرژیک حاد را در برخی افراد 
کاهش می‌دهد؛ بنابراین مصرف میوه‌های پوست کنده 
برای افرادی که حساسیت غذایی به گرده ندارند، بی 

خطر است.
برخی از مطالعات نشان داده‌اند که پوست میوه‌ها و 
توت‌ها حاوی ترکیبات فنلی بیشتری نسبت به خود میوه 
است. بنا بر یافته‌های محققان، فنل‌ها دارای اثرات ضد 
التهابی و ضدمیکروبی هستند و همچنین از سلول‌ها در 

برابر آسیب توسط اشکال خاصی از اکسیژن محافظت 
می‌کنند. از طرفی دانشمندان دیگر می‌گویند که پوست 
میوه‌ها و سبزیجات ممکن است حاوی آفت‌کش‌ها و مواد 
سمی باشد که برای کشتن آفات و پاتوژن‌های گیاهی 
استفاده می‌شوند. فقط تمیز کردن درست و با کیفیت 

بالا می‌تواند این آلودگی‌ها از از بین ببرد.
احتمال بروز واکنش حاد در افراد مبتلا به سندرم 

آلرژی غذایی گرده بیشتر است. واقعیت این است 
که آلرژن‌های غذایی موجود در میوه‌ها از نظر 

ساختار شبیه به آلرژن‌های موجود در 
علف و گرده هستند.

سندرم آلرژی غذایی به ندرت 
منجر به آنافیلاکسی می‌شود 

که یک واکنش حاد تهدید کننده 
زندگی است؛ اما برای جلوگیری از کهیر، 

 خارش و مشکلات معده، به افراد مبتلا به 

که  می‌شود  توصیه  آلرژی 
سیب، گلابی،   پوست 

 گیاس، هلو و کیوی 
را بگیرند.
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طرح روزحدیث روز

جلد دوم مجموعه روایت‌خانه منتشر شد
»هر روز معجزه تازه‌ای اتفاق می‌افتد« 
به کوشش بهزاد دانشگر و جلد دوم 

مجموعه روایت‌خانه است.
کتاب »هر روز معجزه تازه ای اتفاق 
روایت‌های  از  مجموعه‌ای  افتد«،  می 
داستانی با موضوع ناباروری از زبان زنان 
درگیر با این مشکل است. مشکلی که 
فقط یک درد جسمی نیست. لابد تا 
برای درمانش اقدام نکنند، اصلًا دردی 
نمی‌کشند! حیات را مختل نمی‌کند اما 

زندگی را چرا!
خانواده‌های درگیر ناباروری، سبک 
زندگی‌شان تغییر می‌کند. زن و شوهری که اصلًا بچه ای ندارند یا مادر و 
پدر و تک فرزندی که در حسرت خانواده بزرگتر به‌سر می برند و مشکل 
ناباروری ثانویه این لذت را از آنها می‌گیرد. این مشکل، در ظاهر چیزی را 
تهدید نمی‌کند. می‌توانند این درد را فراموش کنند و زندگی‌شان را ادامه 
بدهند. اما زندگی شأن دیگر معمولی نخواهد بود. روایت‌ها، قصه تلاش، امید، 
ناامیدی، دردهای روحی و جسمی و هزینه‌های مالی و روانی تحمیل شده 
به زنان و مردان در این راه است که از زبان زنان روایت می‌شود و بیشتر به 

مشکلات آنها می‌پردازد.
 

»پاک‌کن جادویی« به ترکیه رفت
ترجمه ترکی کتاب »پاک‌کن جادویی« 
انتشارات  در  اخلاقی  زهرا  نوشته 

حکیمانه در ترکیه منتشر شد.
پاک کن جادویی به قلم زهرا اخلاقی 
و با تصویرگری لیلا حیدری با موضوع 
با رژیم  مبارزه کودکان مظلوم غزه 
انتشارات جمکران  صهیونیستی در 
منتشر شده است. در این روزها که 
جنایات رژیم صهیونیستی به اوج خود 
رسیده و مردم آزاده جهان روزبه‌روز با 
ذات این رژیم بیشتر آشنا می‌شوند، 
یکی از دغدغه‌های خانواده‌ها نحوه 
معرفی این مسأله به کودکان است. کودکانی که اگرچه روحیه لطیفی دارند 
اما برای خوشبختی و سعادتشان در آینده، لازم است با جنایتگران تاریخ 
آشنا شوند و آنها را بشناسند. کتاب می‌تواند یکی از بهترین راه‌حل‌ها در 
پاسخ به این دغدغه باشد. کتابی که با قلمی لطیف و تصویرگری مناسب 
بتواند ارتباط خوبی بین مخاطب کودک و مسأله مورد نظر را برقرار کند. این 
کتاب که در جشنواره قلم زرین سال ۱۴۰۳ به عنوان اثر برگزیده در بخش 
کودک و نوجوان انتخاب شد، اخیراً توسط انتشارات حکیمانه به زبان ترکی 

ترجمه و در کشور ترکیه منتشر شده است.

»در اوج تاریکی«
  جایی برای به اشتراک‌گذاشتن دردها

 در کتاب »در اوج تاریکی« نویسنده با استفاده از تجربیات افرادی
که ملاقات کرده است خودکشی را معنا می‌کند. در این راه داستان افرادی 
را که خودکشی کرده اند یا عزیزانشان را بر اثر خودکشی از دست داده اند، 
به اشتراک می‌گذارد. نویسنده در کتاب »در اوج تاریکی، چرا افراد خودکشی 
می‌کنند و برای پیشگیری از آن چه می‌توان کرد« تجربیات شخصی را با 
تجارب حرفه‌ای ترکیب کرده است و با نقل‌قول از داستاهای مردم و آنچه 
خودش تجربه کرده است، سعی دارد دریافتی معقول از آنچه را از زندگی‌ 

و تحقیقات علمی در مورد این پدیده ویرانگر آموخته است، انتقال دهد.
در این کتاب نویسنده با استفاده از تجربیات افرادی که ملاقات کرده است 
خودکشی را معنا می‌کند؛ در این راه داستان افرادی را که خودکشی کرده 
اند یا عزیزانشان را بر اثر خودکشی از دست داده اند، به اشتراک می‌گذارد. 
همچنین در این کتاب برخی از دلایل متداول مرگ افراد بر اثر خودکشی 
و عوامل مرتبط با خودکشی معرفی می‌شود. نویسنده افکار خودکشی‌گرا 
را معنا می‌کند و شرح می‌دهد که چرا این افکار برای برخی محدود به 
اقدام خودکشی می‌شود و برای برخی دیگر به مرگشان ختم می‌شود. خلاف 
برخی از گزارش‌های رسانه‌ها، خودکشی تنها ناشی از یک عامل نیست. بلکه 
محصول نهایی مجموعه پیچیده از عوامل زیستی، روان‌شناختی، بالینی، 

اجتماعی و فرهنگی است که در نتیجه یک بحران با هم تلاقی می‌کنند.

لباس مخصوص شهر‌های گرم ابداع شد
فن‌آوری

عکس خبر

 کوچ دام‌ها به مناطق قشلاقی- ایتالیا

 سیل - چاد

 آمریکا، بازیچه صهیونیسم بین‌الملل 
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  حافظیه 

سلامت

روش‌هایی ساده برای کاهش مصرف قند
اگرچه حذف کامل قند برای همیشه ممکن است سخت 
به نظر برسد، حتی کاهش مصرف موقتی آن می‌تواند 

کمک بزرگی برای بهبود عادات غذایی باشد.
 مدت‌هاست که قند را با افزایش وزن، افسردگی و خطر 
بالای ابتلا به بیماری‌های مختلف مرتبط می دانیم. 
تقریباً همه متخصصان تغذیه توصیه می‌کنند که مصرف 
قند را کاهش دهید، اما انجام این کار آ‌قدرها هم آسان 
نیست. بسیاری از مواد غذایی که به‌عنوان غذاهایی 
»سالم« معرفی می‌شوند، در واقع حاوی قندهای پنهانی 

هستند که شما را به آنها وابسته نگه می‌دارند.
اگرچه حذف کامل قند برای همیشه ممکن است 
سخت به نظر برسد، حتی کاهش مصرف موقتی آن 
می‌تواند کمک بزرگی برای بهبود عادات غذایی باشد. 
اما بسیاری از افراد پس از امتحان کردن این چالش، 
 دوباره به مصرف قند برمی‌گردند. نکته کلیدی، 
داشتن یک برنامه مؤثر است. در ادامه، نکاتی 
 برای ایجاد تغییر مثبت در رژیم غذایی به شما 

ارائه می‌شوند.
 به‌تدریج مصرف قند را کاهش دهید

چالش‌های حذف قند که توسط برخی 
)مثل  شده‌اند  معروف  سلبریتی‌ها 

شاید  لوپز(،  جنیفر 
جذاب به نظر 

 ، سند بر

اما حذف ناگهانی قند از رژیم غذایی می‌تواند برای بدن 
و مغزتان استرس‌زا باشد و حتی سرعت متابولیسم را 
کاهش دهد. این کار ممکن است هوس‌ به شیرینی را 

شدیدتر کند.
 گام‌به‌گام پیش بروید

سعی کنید مصرف قند روزانه خود را به‌تدریج کاهش 
دهید تا در نهایت، قند افزوده تنها ۱۰درصد از کالری 
روزانه‌تان را تشکیل دهد. در شروع، میزان مصرف روزانه 
نباید از ۳۷ گرم )حدود ۹ قاشق چای‌خوری( تجاوز کند.

 برنامه چهار هفته‌ای
بیشتر افراد در هفته سوم یا چهارم تلاش خود را متوقف 

می‌کنند، زیرا برنامه‌شان پایدار نبوده است.
 بعد از چهار هفته، مصرف قند را باز هم کاهش دهید. 
مثلًا، انجمن قلب آمریکا پیشنهاد کرده که قند افزوده را 
به ۲۵ گرم )حدود ۶ قاشق چای‌خوری( در روز محدود 

کنید.
مواد  غذایی وسوسه‌کننده را کنار بگذارید 

در مراحل ابتدایی کاهش مصرف 
اصل  از  است  بهتر  قند، 
»از دل برود هر آنچه از 
استفاده  برفت«  دیده 
کنید. هر چیزی که 
تصفیه‌شده  قند  حاوی 
یخچال  از  را  است 
و کابینت‌ها حذف 
کنید. اگر غذاهای 
 شیرین در دسترس 
نباشند، میل به 
خوردن آنها هم کمتر 

می‌شود.

 هر وعده را جداگانه مدیریت کنید
صبحانه معمولاً سخت‌ترین وعده برای کنترل قند است، 
زیرا بیشتر چیزهایی که در صبح می خوریم، پر از قند 
هستند. بعد از مصرف یک صبحانه پرقند، قند خون 
به‌سرعت افت می‌کند و باعث می‌شود که در طول روز 
بیشتر هوس قند داشته باشید. به‌جای آن، می توانید 
از تخم‌مرغ، آووکادو، ماست یونانی و جو دوسر استفاده 

کنید.
 مصرف میوه را فراموش نکنید

قند طبیعی موجود در میوه‌ها گزینه‌ای سالم برای رفع 
هوس شیرینی‌جات است. بدن ما قند موجود در میوه‌ها 
را به همراه فیبر جذب می‌کند که این ترکیب سبب 

می‌شود قند خون به‌سرعت افزایش پیدا نکند.
 به نوشیدنی‌هایتان دقت کنید

نوشیدنی‌های شیرین مانند نوشابه‌ها، واضح‌ترین منابع 
قند هستند، اما قهوه و چای هم ممکن است حاوی 
قندهای پنهان باشند. بهتر است که به میزان شکر 
یا طعم‌دهنده‌های شیرینی که به نوشیدنی‌ها اضافه 

می‌کنید، توجه کنید.
 روی چیزهایی که می‌توانید بخورید، تمرکز کنید

به‌جای این‌که دائماً به خودتان بگویید چه چیزهایی 
نباید بخورید، بهتر است روی غذاهای سالم و مفیدی که 
می‌توانید بخورید، تمرکز کنید. این روش ذهنی می‌تواند 

تأثیر مثبت‌تری بر عادات غذایی شما داشته باشد.
 خواب کافی داشته باشید

کمبود خواب نه‌تنها با افزایش وزن مرتبط است، بلکه 
باعث می‌شود که مغز در تصمیم‌گیری‌های غذایی ضعیف 
عمل کند و تمایل به خوردن غذاهای پرکالری، شیرین 
و شور بیشتر شود. بنابراین، داشتن خواب کافی می‌تواند 

نقش مهمی در کنترل هوس‌های غذایی ایفا کند.

یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران نوعی پارچه‌ 
طبیعی ابداع کرده‌اند که ساکنان شهرهای سراسر 
جهان می‌توانند آنها را برای مقابله با افزایش دما 
ناشی از ساختمان‌ها، آسفالت و بتن بپوشند. با 
برجسته‌تر شدن امواج گرما، پارچه‌های خنک‌کننده 
که می‌توانند در لباس‌ها، کلاه‌ها، کفش‌ها و حتی 
سطوح ساختمان گنجانده شوند، یک نمای اجمالی را 
از آینده‌ای فراهم می‌کنند که در آن ممکن است دیگر 
به دستگاه‌های تهویه گازهای گلخانه‌ای در شهرها 
 Zhengzhou(»نیاز نباشد. مهندسان »دانشگاه ژنگژو
 )UniSA(»و »دانشگاه جنوب استرالیا )University
می‌گویند این پارچه به گونه‌ای طراحی شده است 

که نور خورشید را منعکس کند و گرما را از بین 
ببرد و در عین حال، جلوی اشعه خورشید را 
بگیرد و دما را کاهش دهد.این پارچه به میلیون‌ها 
شهرنشین که دماهای گرم و ناراحت‌کننده‌ ناشی 
از تغییرات آب وهوایی جهان را تجربه می‌کنند و 
فضاهای سبز کمتری را می‌بینند، امید می‌دهد. 
دانشگاه  پژوهشگر   )Yangzhe Hou(»هو »یانگژه 
جنوب استرالیا گفت: این پارچه از اصل خنک‌کننده 
تشعشعی استفاده می‌کند. این یک فرآیند طبیعی 
است که در آن، مواد گرما را به اتمسفر و در نهایت 
به فضا منتشر می‌کنند. برخلاف پارچه‌های معمولی 
که گرما را حفظ می‌کنند، این پارچه‌ها از سه لایه 
ساخته شده‌اند که برای خنک‌سازی طراحی شده‌اند.

لایه بالایی که از الیاف پلی‌متیل پنتن ساخته شده 
است، اجازه می‌دهد تا گرما به طور موثر منتشر شود. 
لایه میانی که از نانوسیم‌های نقره تشکیل شده است، 
بازتاب پارچه را افزایش می‌دهد و از رسیدن گرمای 
اضافی به بدن جلوگیری می‌کند. لایه زیرین که از 
پشم ساخته شده است، گرما را از پوست دور می‌کند 
و اطمینان می‌دهد که کاربران حتی در گرم‌ترین 

محیط‌های شهری خنک می‌مانند.

 امحاء بیش از یک تُن انواع مواد مخدر - قم

  بیست‌و‌سومین دوره همایش بزرگ دوچرخه سواری - بناب

سواد زندگی

تله تجمل؛ وقتی لوازم‌التحریر به عاملی برای رقابت تبدیل می‌شود

ادبیات

  جمعه مسجد اردبیل

در روزگاری نه چندان دور، کودکانی که راهی 
مدرسه می‌شدند، با دفترها و مدادهای ساده‌ای 
که شاید از چوب‌های معمولی ساخته شده بودند، 
به سر کلاس می‌رفتند. خط‌های کج و معوج‌شان، 
کاغذهای سپید دفترهایشان را پر می‌کرد و شاید 
گاهی پاک‌کن‌های کوچک و ساده‌شان، اثری از 
این تلاش‌های خام و کودکانه را از بین می‌برد. 
اما در دل همان دفترهای ساده و مدادهای چوبی، 
جهانی از رؤیا و خلاقیت رشد می‌کرد؛ دنیایی که 
با سادگی و بی‌تکلفی، فرصتی برای فکر کردن و 

خلاق شدن به کودکان می‌داد.
اما اکنون، در شهرهای پرهیاهوی امروزی، 

ویترین‌های مغازه‌های لوازم‌التحریر پر شده است از 
دفاتر طلاکوب، مدادهای طراحی شده با برندهای 
لوکس و جامدادی‌های پرزرق و برق. اشیایی که 
دیگر به جای ابزار یادگیری، خود به نمادی از تجمل 

و تفاخر تبدیل شده‌اند.
برای بسیاری از کودکان، این ابزارهای پر زرق 
و برق، نمادی از شکوه و هیجان می‌شود. آنها با 
اشتیاق به سوی این لوازم لوکس کشیده می‌شوند، 
غافل از اینکه در پشت این ظاهر فریبنده، مشکلاتی 
ریشه می‌گیرد. افزایش عرضه لوازم‌التحریر لوکس، 
چالش‌ها و آسیب‌های پنهانی را به همراه دارد که نه 
تنها کودکان، بلکه خانواده‌ها و حتی جامعه را تحت 

تأثیر قرار می‌دهد.

 زرق و برق لوکس؛ سایه‌ای بر خلاقیت 
کودکان

کودکی که در کلاس درس می‌نشیند، ممکن است 
به جای تمرکز بر یادگیری، ذهنش درگیر این شود 
که چرا مداد او آن‌چنان که دوستش دارد، لوکس 
و زیبا نیست. او در دنیایی زندگی می‌کند که حالا 
ابزار یادگیری‌اش، به ابزاری برای مقایسه و تفاخر 
تبدیل شده است. هر چند شاید فکر کند این اشیا 
باعث بالا رفتن جایگاهش در میان همکلاسی‌ها 
می‌شود، اما واقعیت این است که همین تفاوت‌های 
ساده در لوازم‌التحریر، فاصله‌هایی عمیق‌تر میان او و 

دوستانش ایجاد می‌کند. 
کودکانی که به هر دلیلی نمی‌توانند به این لوازم 
لوکس دست پیدا کنند، کم‌کم احساس کمبود 

می‌کنند؛ احساسی که می‌تواند تا سال‌ها با آنها 
همراه بماند. از سوی دیگر، خانواده‌ها نیز تحت 
فشار قرار می‌گیرند. هر ساله با نزدیک شدن به 
فصل مدارس، والدین باید به فرزندانشان پاسخ 
دهند که چرا قادر به خرید آن دفتر طلاکوب 
یا مداد برند نیستند. بار مالی این محصولات 
لوکس، گاهی از توان بسیاری از خانواده‌ها فراتر 
می‌رود، اما تمایل به راضی کردن کودک و همگام 
شدن با مدهای جدید، باعث می‌شود که بسیاری 
از والدین خود را تحت فشارهای اقتصادی قرار 
دهند. در حالی که مفهوم لوازم‌التحریر در 
گذشته ابزاری برای یادگیری بود، حالا به عاملی 
برای رقابت و فشار اجتماعی تبدیل شده است. اما 
سؤال اینجاست که آیا این تمایل به تجمل‌گرایی 
در لوازم‌التحریر، تأثیری بر رشد روانی و شخصیتی 
کودکان نیز دارد؟ و چگونه می‌توان کودکان را از این 

فضای رقابت نابرابر بیرون کشید؟
نایب‌رئیس و دبیر انجمن روانشناسی سامت 
ایران تأکید می‌کند که این نوع رقابت در فضای 
مصرف‌گرایی و تجمل‌گرایی پایان مشخصی 
ندارد؛ چرا که همیشه برندهای جدیدتر و وسایل 

لوکس‌تری در بازار موجود است. 
او معتقد است این مسأله نه تنها باعث نارضایتی 
دائمی کودکان از آنچه که دارند می‌شود، بلکه فشار 

روحی زیادی را به آنها وارد می‌کند. 


